



2015/0275(COD)

18.7.2016

POPRAWKI 610 - 831

Projekt sprawozdania
Simona Bonafè
(PE580.497v01-00)

w sprawie wniosku dotyczącego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającej dyrektywę 2008/98/WE w sprawie odpadów

Wniosek dotyczący dyrektywy
(COM(2015)0595 – C8-0382/2015 – 2015/0275(COD))

Poprawka 610
Mark Demesmaeker

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera -a (nowa)
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 1

Obowiązujący tekst

„1. W celu wzmocnienia działań w zakresie ponownego wykorzystania odpadów i zapobiegania ich powstawaniu, recyklingu oraz innych form odzysku państwa członkowskie **mogą podjąć** środki prawodawcze lub inne niż prawodawcze w celu zapewnienia, aby każda osoba fizyczna lub prawna, która zawodowo opracowuje, wytwarza, przetwarza, obrabia, sprzedaje lub wwozi produkty (producent produktu) ponosiła rozszerzoną odpowiedzialność producenta.”

Poprawka

-a) ust. 1 akapit pierwszy otrzymuje brzmienie:

„1. W celu wzmocnienia działań w zakresie ponownego wykorzystania odpadów i zapobiegania ich powstawaniu, recyklingu oraz innych form odzysku państwa członkowskie **podejmują** środki prawodawcze lub inne niż prawodawcze w celu zapewnienia, aby każda osoba fizyczna lub prawna, która zawodowo opracowuje, wytwarza, przetwarza, obrabia, sprzedaje lub wwozi produkty (producent produktu) ponosiła rozszerzoną odpowiedzialność producenta.”

Or. en

Uzasadnienie

Rozszerzona odpowiedzialność producenta powinna stać się obowiązkowa, gdyż jest to kluczowe narzędzie w dążeniu do wyznaczonych celów oraz ma zasadnicze znaczenie dla ustanowienia równych warunków działania.

Poprawka 611
Nils Torvalds, Fredrick Federley, Gerben-Jan Gerbrandy, Catherine Bearder, Frédérique Ries, José Inácio Faria, Pavel Telička

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera -a (nowa)
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 1

Obowiązujący tekst

Poprawka

-a) ust. 1 akapit pierwszy otrzymuje

„1. W celu wzmocnienia działań w zakresie ponownego wykorzystania odpadów i zapobiegania ich powstawaniu, recyklingu oraz innych form odzysku państwa członkowskie **mogą podjąć** środki prawodawcze lub inne niż prawodawcze w celu zapewnienia, aby każda osoba fizyczna lub prawna, która zawodowo opracowuje, wytwarza, przetwarza, obrabia, sprzedaje lub wwozi produkty (producent produktu) ponosiła rozszerzoną odpowiedzialność producenta.”

brzmienie:

„1. W celu wzmocnienia działań w zakresie ponownego wykorzystania odpadów i zapobiegania ich powstawaniu, recyklingu oraz innych form odzysku państwa członkowskie **podejmują** środki prawodawcze lub inne niż prawodawcze w celu zapewnienia, aby każda osoba fizyczna lub prawna, która zawodowo opracowuje, wytwarza, przetwarza, obrabia, sprzedaje lub wwozi produkty (producent produktu) ponosiła rozszerzoną odpowiedzialność producenta.”

Or. en

Poprawka 612

Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen, Jens Gieseke

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera -a (nowa)

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 1

Obowiązujący tekst

„1. W celu wzmocnienia działań w zakresie ponownego wykorzystania odpadów i zapobiegania ich powstawaniu, recyklingu oraz innych form odzysku państwa członkowskie mogą podjąć środki **prawodawcze lub inne niż prawodawcze** w celu zapewnienia, aby każda osoba fizyczna lub prawna, która zawodowo opracowuje, wytwarza, przetwarza, obrabia, sprzedaje lub wwozi produkty (producent produktu) ponosiła rozszerzoną odpowiedzialność producenta.”

Poprawka

-a) ust. 1 akapit pierwszy otrzymuje brzmienie:

„1. W celu wzmocnienia działań w zakresie ponownego wykorzystania odpadów i zapobiegania ich powstawaniu, recyklingu oraz innych form odzysku państwa członkowskie mogą podjąć środki w celu zapewnienia, aby każda osoba fizyczna lub prawna, która zawodowo opracowuje, wytwarza, przetwarza, obrabia, sprzedaje lub wwozi produkty (producent produktu) ponosiła rozszerzoną odpowiedzialność producenta.”

Or. xm

Poprawka 613
Josu Juaristi Abaunz, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera -a (nowa)
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 2

Obowiązujący tekst

Środki takie *mogą obejmować* przyjmowanie zwracanych produktów i odpadów pozostających po wykorzystaniu tych produktów, a także późniejsze gospodarowanie tymi odpadami i odpowiedzialność finansową za te działania. Środki te *mogą obejmować* obowiązek podawania do wiadomości publicznej informacji o stopniu, w jakim można ponownie wykorzystać i przetworzyć dany produkt.

Poprawka

-a) w ust. 1 akapit drugi otrzymuje brzmienie:

Środki takie *obejmują* przyjmowanie zwracanych produktów i odpadów pozostających po wykorzystaniu tych produktów, a także późniejsze gospodarowanie tymi odpadami i odpowiedzialność finansową za te działania. Środki te *obejmują* obowiązek podawania do wiadomości publicznej informacji o stopniu, w jakim można ponownie wykorzystać i przetworzyć dany produkt.

Or. en

Poprawka 614
Robert Rochefort, Dominique Riquet, Marielle de Sarnez

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera -a (nowa)
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 2

Obowiązujący tekst

Środki takie mogą obejmować przyjmowanie zwracanych produktów i odpadów pozostających po wykorzystaniu tych produktów, a także późniejsze gospodarowanie tymi odpadami i odpowiedzialność finansową za te działania. Środki te mogą obejmować obowiązek podawania do wiadomości

Poprawka

-a) w ust. 1 akapit drugi otrzymuje brzmienie:

Środki takie mogą obejmować przyjmowanie zwracanych produktów i odpadów pozostających po wykorzystaniu tych produktów, a także późniejsze gospodarowanie tymi odpadami i odpowiedzialność finansową za te działania. Środki te mogą obejmować obowiązek podawania do wiadomości

publicznej informacji o stopniu, w jakim można ponownie wykorzystać i **przetworzyć** dany produkt.

publicznej, **a zwłaszcza do wiadomości sieci ponownego użycia**, informacji o stopniu, w jakim można ponownie wykorzystać **lub poddać recyklingowi** dany produkt. **Państwa członkowskie przyjmują środki niezbędne, by sieci ponownego użycia miały dostęp do instrukcji obsługi, części zamiennych, informacji technicznych i wszelkich innych narzędzi, urządzeń i programów komputerowych niezbędnych do przygotowania danego przedmiotu do ponownego użycia, przy należyтым uwzględnieniu praw własności intelektualnej.**

Or. fr

Poprawka 615
Luke Ming Flanagan

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7– litera -a (nowa)
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 2

Obowiązujący tekst

Środki takie mogą obejmować przyjmowanie zwracanych produktów i odpadów pozostających po wykorzystaniu tych produktów, a także późniejsze gospodarowanie tymi odpadami i odpowiedzialność finansową za te działania. Środki te **mogą obejmować** obowiązek podawania do wiadomości publicznej informacji o stopniu, w jakim można ponownie wykorzystać i przetworzyć dany produkt.

Poprawka

-a) w ust. 1 akapit drugi otrzymuje brzmienie:

Środki takie mogą obejmować przyjmowanie zwracanych produktów i odpadów pozostających po wykorzystaniu tych produktów, a także późniejsze gospodarowanie tymi odpadami i odpowiedzialność finansową za te działania. Środki te **obejmują** obowiązek podawania do wiadomości publicznej, **a zwłaszcza do wiadomości podmiotów zajmujących się ponownym użyciem**, informacji o stopniu, w jakim można ponownie wykorzystać i przetworzyć dany produkt. **Państwa członkowskie podejmują niezbędne środki, aby zapewnić podmiotom zajmującym się ponownym użyciem lub przygotowaniem do**

ponownego użycia dostępu do instrukcji obsługi, części zamiennych, informacji technicznych lub jakichkolwiek innych narzędzi, sprzętu bądź oprogramowania potrzebnych do ponownego użycia produktu.

Or. en

Poprawka 616

Davor Škrlec, Michèle Rivasi

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7– litera -a (nowa)

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 2

Obowiązujący tekst

Środki takie mogą obejmować przyjmowanie zwracanych produktów i odpadów pozostających po wykorzystaniu tych produktów, a także późniejsze gospodarowanie tymi odpadami i odpowiedzialność finansową za te działania. Środki te **mogą obejmować** obowiązek podawania do wiadomości publicznej informacji o stopniu, w jakim można ponownie wykorzystać i przetworzyć dany produkt.

Poprawka

-a) w ust. 1 akapit drugi otrzymuje brzmienie:

Środki takie mogą obejmować przyjmowanie zwracanych produktów i odpadów pozostających po wykorzystaniu tych produktów, a także późniejsze gospodarowanie tymi odpadami i odpowiedzialność finansową za te działania. Środki te **obejmują** obowiązek podawania do wiadomości publicznej informacji o stopniu, w jakim można ponownie wykorzystać i przetworzyć dany produkt. **Państwa członkowskie podejmują niezbędne środki, aby zapewnić podmiotom zajmującym się przygotowaniem do ponownego użycia dostępu do instrukcji obsługi, części zamiennych, informacji technicznych lub jakichkolwiek innych narzędzi, sprzętu bądź oprogramowania wymaganych do przygotowania zużytych produktów do ponownego użycia.**

Or. en

Uzasadnienie

Ważne jest, aby wyraźnie stwierdzić, że podmioty zajmujące się przygotowaniem do ponownego użycia powinny mieć dostęp do wszystkiego, co niezbędne do właściwego przygotowania odpadów do ponownego użycia.

Poprawka 617

Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen, Jens Gieseke

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określające szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

skreśla się

Or. de

Poprawka 618

Nils Torvalds, Fredrick Federley, Gerben-Jan Gerbrandy, Catherine Bearder, Frédérique Ries, Ulrike Müller, Anneli Jäätteenmäki, Jan Huitema, José Inácio Faria

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Środki takie **mogą** również **obejmować** ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

Środki takie **obejmują** również ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów **i rozszerzających odpowiedzialność producenta na etap pokonsumpcyjny w cyklu życia produktu, przynajmniej w odniesieniu do opakowań**

zdefiniowanych w art. 3 pkt 1 dyrektywy 94/62/WE, sprzętu elektrycznego i elektronicznego zdefiniowanego w art. 3 ust. 1 lit. a) dyrektywy 2012/19/UE oraz baterii i akumulatorów zdefiniowanych w art. 3 pkt 1 dyrektywy 2006/66/WE.

Or. en

Poprawka 619

Josu Juaristi Abaunz, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Środki takie *mogą* również *obejmować* ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

Poprawka

Środki takie *obejmują* również ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów. ***Odpowiedzialność producenta ma docelowo obejmować wszystkie produkty wprowadzane do obrotu.***

Do roku 2030 tekstylia, meble, substancje niebezpieczne używane w gospodarstwach domowych, artykuły higieniczne oraz papier zostaną objęte stosownymi systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Or. en

Poprawka 620

Sirpa Pietikäinen

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

Poprawka

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów ***i docelowo stosowanych do wszystkich produktów wprowadzanych do obrotu.***

Do roku 2030 tekstylia, meble, substancje niebezpieczne używane w gospodarstwach domowych, artykuły higieniczne oraz papier zostaną objęte stosownymi systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Or. en

Uzasadnienie

Zasada rozszerzonej odpowiedzialności producenta powinna z definicji stosować się do każdego producenta, a nie tylko do producentów produktów, które łatwiej jest zidentyfikować jako konkretny strumień odpadów. Jednak do 2030 r. niektóre strumienie odpadów mają znaczenie priorytetowe ze względu na ilość i charakter odpadów wytwarzanych po zakończeniu cyklu życia produktu, i należy je objąć systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka 621

Julie Girling

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

Poprawka

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów ***i rozszerzających odpowiedzialność producenta na etap***

pokonsumpcyjny w cyklu życia produktu, przynajmniej w odniesieniu do opakowań zdefiniowanych w art. 3 pkt 1 dyrektywy 94/62/WE, sprzętu elektrycznego i elektronicznego zdefiniowanego w art. 3 ust. 1 lit. a) dyrektywy 2012/19/UE oraz baterii i akumulatorów zdefiniowanych w art. 3 pkt 1 dyrektywy 2006/66/WE. Wymogi wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta nie powinny zakłócać działania rynków przedsiębiorstw (B2B), w szczególności tych, które zajmują się odpadami handlowymi i przemysłowymi.

Or. en

Poprawka 622

Jean-François Jalkh, Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Matteo Salvini

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określające szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

Poprawka

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określające szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów, **przy czym należy się upewnić, że małe przedsiębiorstwa będą w stanie sprostać obciążeniom wynikającym z tych obowiązków.**

(Ta zmiana odnosi się do całego aktu prawnego; jej przyjęcie wiąże się z koniecznością wprowadzenia dostosowań technicznych w całym akcie).

Or. fr

Uzasadnienie

Gospodarka rentowna dla małych i średnich przedsiębiorstw powinna być nadrzędna wobec

celów niemożliwych do osiągnięcia w praktyce.

Poprawka 623

Alberto Cirio

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

„Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określające szczególne obowiązki *operacyjne i* finansowe producentów produktów.”;

Poprawka

„Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określające szczególne obowiązki finansowe producentów produktów. **Rozszerzona odpowiedzialność producenta powinna być połączona z zasadą podziału odpowiedzialności, o której mowa w art. 15 niniejszej dyrektywy. Producentowi towaru nie można w każdym razie powierzać zadania zarządzania produktami wycofanymi z eksploatacji.**”;

Or. it

Uzasadnienie

Konieczna jest koordynacja różnych środków przewidzianych dyrektywą i konsekwencja w ich stosowaniu.

Poprawka 624

José Blanco López, Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta,

Poprawka

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta,

określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów. **System taki powinien być opracowywany w sposób zapewniający przejrzystość i wydajność operacji technicznych i finansowych podejmowanych przez podmioty uczestniczące w łańcuchu gospodarowania odpadami.**

Or. en

Poprawka 625
Karl-Heinz Florenz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

Poprawka

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów. **Bez względu na to, czy systemy te zostaną ustanowione, producenci produktów mogą zdecydować o indywidualnym zastosowaniu rozszerzonej odpowiedzialności producenta.**

Or. en

Uzasadnienie

Indywidualna odpowiedzialność producenta to bardzo ważne narzędzie wypełniania zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Producenci powinni mieć wybór – przewidziany również w art. 5 ust.2 lit. d), art. 8 ust. 3 i art. 12 ust. 3 dyrektywy 2012/19/UE (WEEE) – wypełnienia swoich zobowiązań indywidualnie lub zbiorowo.

Poprawka 626
Gesine Meissner

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, **określające** szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

Poprawka

Środki takie mogą również obejmować ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, **określających** szczególne obowiązki operacyjne i **odpowiednie obowiązki** finansowe producentów produktów.

Or. de

Uzasadnienie

Interwencja na rynkach powinna być zawsze proporcjonalna. Odnosi się to również do ustanowienia systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. W związku z tym obciążenia administracyjne nie mogą w żadnym razie przeważać nad nakładem związanym z funkcjonowaniem takich systemów. Proponowana poprawka służy doprecyzowaniu tej kwestii.

Poprawka 627
Mark Demesmaeker

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3

Tekst proponowany przez Komisję

Środki takie **mogą** również **obejmować** ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

Poprawka

Środki takie **obejmują** również ustanowienie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, określających szczególne obowiązki operacyjne i finansowe producentów produktów.

Or. en

Uzasadnienie

Rozszerzona odpowiedzialność producenta powinna stać się obowiązkowa, gdyż jest to kluczowe narzędzie w dążeniu do wyznaczonych celów oraz ma zasadnicze znaczenie dla ustanowienia równych warunków działania.

Poprawka 628

Jo Leinen, Susanne Melior

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a a (nowa)

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

aa) w ust. 1 dodaje się akapit w brzmieniu:

Państwa członkowskie podejmują niezbędne działania w celu umieszczenia widocznej i spójnej informacji o opłaceniu podatku ekologicznego na etykietach cenowych produktów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Or. en

Poprawka 629

Josu Juaristi Abaunz, Kateřina Konečná, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a b (nowa)

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ab) w ust. 1 dodaje się akapit w brzmieniu:

Odpowiedzialność producenta ma docelowo obejmować wszystkie produkty wprowadzane do obrotu.

Poprawka 630

Josu Juaristi Abaunz, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a c (nowa)

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 1 – akapit 3 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ac) w ust. 1 dodaje się akapit w brzmieniu:

Państwa członkowskie nakazują umieszczenie widocznej i spójnej informacji o opłaceniu podatku ekologicznego na etykietach cenowych EEE, by w ten sposób informować konsumentów oraz dopilnować, aby środki przydzielone na pokrycie kosztów przygotowania WEEE do ponownego użycia i recyklingu były faktycznie przeznaczane na ten cel.

Or. en

Poprawka 631

Mark Demesmaeker

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a a (nowa)

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 1

Obowiązujący tekst

Poprawka

2. Państwa członkowskie *mogą zastosować* odpowiednie środki zachęcające do *takiego* projektowania produktów, aby zmniejszyć *ich* oddziaływanie na środowisko i

aa) w ust. 2 akapit pierwszy otrzymuje brzmienie:

2. Państwa członkowskie *stosują* odpowiednie środki zachęcające *producentów* do *lepszego* projektowania produktów, aby *efektywniej gospodarować zasobami*, zmniejszyć oddziaływanie

wytwarzanie odpadów podczas produkcji i następującego po niej użytkowania produktów, i aby zagwarantować, aby odzysk i unieszkodliwianie produktów, które stały się odpadami, odbywał się zgodnie z art. 4 i 13.

produktów na środowisko i wytwarzanie odpadów podczas produkcji i następującego po niej użytkowania produktów, i aby zagwarantować, aby odzysk i unieszkodliwianie produktów, które stały się odpadami, odbywał się zgodnie z art. 4 i 13.

Or. en

Uzasadnienie

Systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta są istotną siłą napędową lepszego projektowania produktów. Lepsze projektowanie ma zasadnicze znaczenie dla zapewnienia możliwości recyklingu, naprawy i ponownego użycia produktów. Dla przykładu: jeśli surowce krytyczne zostają zastosowane w taki sposób, że nie można ich już od siebie oddzielić na etapie recyklingu, prowadzi to do ich utraty, gdyż trafiają one do odpadów resztkowych.

Poprawka 632

Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen, Jens Gieseke

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera a a (nowa)

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 1

Obowiązujący tekst

„2. Państwa członkowskie mogą zastosować odpowiednie środki zachęcające do takiego projektowania produktów, aby zmniejszyć ich oddziaływanie na środowisko i wytwarzanie odpadów podczas produkcji i następującego po niej użytkowania produktów, i aby zagwarantować, aby odzysk i unieszkodliwianie produktów, które stały się odpadami, odbywał się zgodnie z art. 4 i 13.

Poprawka

aa) ust. 2 akapit pierwszy otrzymuje brzmienie:

„2. Państwa członkowskie mogą zastosować odpowiednie środki zachęcające do takiego projektowania produktów **i składników produktów**, aby zmniejszyć ich oddziaływanie na środowisko i wytwarzanie odpadów podczas produkcji i następującego po niej użytkowania produktów, i aby zagwarantować, aby odzysk i unieszkodliwianie produktów, które stały się odpadami, odbywał się zgodnie z art. 4 i 13.

Or. xm

Poprawka 633
Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen, Jens Gieseke

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

**b) w ust. 2 drugie zdanie otrzymuje
brzmienie:**

skreśla się

Środki te mogą zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Or. de

Uzasadnienie

Powyższy ustęp ma charakter wyjaśniający i zawiera przykłady środków służących właściwej transpozycji. Należy je zatem włączyć do odpowiedniego motywu. Por. poprawka do motywu 7a (nowego).

Poprawka 634
Jo Leinen, Susanne Melior, Renata Briano

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Środki te **mogą zachęcać** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia,

Środki te **zachęcają** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia **i wielokrotnego**

które są technicznie trwałe i które, po tym jak *stają* się odpadami, nadają się do *przygotowania* do *ponownego użycia i recyklingu*, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te *powinny uwzględniać* wpływ produktów w *całym* cyklu ich życia.

recyklingu, które są technicznie trwałe i *łatwe do naprawy i* które, po tym jak *staną* się odpadami *i zostaną przygotowane do ponownego użycia lub poddane recyklingowi*, nadają się do *wprowadzenia* do *obrotu*, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te *uwzględniają* wpływ produktów w *pełnym* cyklu ich życia *i hierarchię postępowania z odpadami*. *Środki te zachęcają również producentów do stosowania materiałów, które nie zmieniają swoich szczególnych właściwości podczas użytkowania i po procesie recyklingu*.

Or. en

Poprawka 635 **Davor Škrlec, Michèle Rivasi, Pascal Durand**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te *mogą zachęcać* między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i *które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania* do ponownego użycia i *recyklingu*, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te *powinny uwzględniać* wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Poprawka

Środki te *zachęcają* między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i *łatwe do utrzymania, naprawy, dzielenia się, cyfryzacji i ponownego użycia i które, po zakończeniu etapu użytkowania i przygotowaniu* do ponownego użycia *poprzez demontaż, regenerację i odnowienie, lub poddaniu recyklingowi, nadają się do wprowadzenia do obrotu*, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te *uwzględniają* wpływ produktów w całym cyklu ich życia *i hierarchię postępowania z odpadami*.

Or. en

Uzasadnienie

Niniejsza poprawka ma na celu dalsze wzmocnienie poprawki 70 zaproponowanej przez sprawozdawczynię. Postanowienia niniejszej dyrektywy powinny mieć na celu wspieranie przejścia od produktów do usług wszelkimi dostępnymi środkami na rzecz zasobooszczędności i zapobiegania powstawaniu odpadów. W tym celu do wykazu należy dodać utrzymanie, odnowienie, regenerację, platformy dzielenia się i cyfryzację. Celem tego pakietu legislacyjnego jest przejście Unii Europejskiej na gospodarkę o obiegu zamkniętym, zatem pakiet powinien uwzględniać główne zasady koncepcji gospodarki o obiegu zamkniętym.

Poprawka 636

Josu Juaristi Abaunz, Kateřina Konečná

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te **mogą zachęcać** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak **stają** się odpadami, nadają się do **przygotowania do ponownego użycia i recyklingu**, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te **powinny uwzględniać** wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Poprawka

Środki te **zachęcają** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i **łatwe do naprawy oraz** które, po tym jak **staną** się odpadami **i zostaną przygotowane do ponownego użycia lub poddane recyklingowi**, nadają się do **udostępnienia na rynku lub wprowadzenia do obrotu**, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te **uwzględniają** wpływ produktów w całym cyklu ich życia **i hierarchię postępowania z odpadami**.

Or. en

Poprawka 637

Davor Škrlec

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te **mogą zachęcać** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak **stają** się odpadami, **nadają się do przygotowania** do ponownego użycia **i recyklingu**, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te **powinny uwzględniać** wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Poprawka

Środki te **zachęcają** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe, **łatwe do naprawy, bez sztucznie skróconego cyklu życia** i które, po tym jak **staną** się odpadami **i zostaną przygotowane** do ponownego użycia **lub poddane recyklingowi, nadają się do wprowadzenia do obrotu**, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te **uwzględniają** wpływ produktów w całym cyklu ich życia **i hierarchię postępowania z odpadami**.

Or. en

Uzasadnienie

Ta poprawka bazuje na poprawce 70 zaproponowanej przez sprawozdawczynię. Zapobieganie sztucznemu skracaniu cyklu życia powinno również zostać włączone do wymogów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka 638
Gesine Meissner

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te **mogą** zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak **stają** się odpadami, **nadają się do przygotowania** do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z

Poprawka

Środki te **powinny** zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak **stają** się odpadami, **nadają się do przygotowania** do ponownego użycia i **wielokrotnego** recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii

odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia. ***Ponadto środki te powinny zachęcać producentów do wykorzystywania takich materiałów, które również w czasie stosowania i po recyklingu nie tracą swoich właściwości.***

Or. de

Uzasadnienie

Należy przypisać szczególne znaczenie substancjom i przedmiotom, które można wykorzystać ponownie w ramach gospodarki o obiegu zamkniętym bez utraty ich właściwości. Proponowana poprawka uwzględnia to w pełnym zakresie.

Poprawka 639

Pavel Poc

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te ***mogą zachęcać*** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w ***całym*** cyklu ich życia.

Poprawka

Środki te ***zachęcają*** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i ***wielokrotnego*** recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w ***pełnym*** cyklu ich życia ***i w wielu cyklach życia, jeżeli brane jest pod uwagę ponowne użycie. Środki te zachęcają również producentów do stosowania materiałów, które nie zmieniają swoich szczególnych właściwości podczas użytkowania i po procesie recyklingu.***

Or. en

Uzasadnienie

The measures within the establishment of an Extended Producer Responsibility schemes should be strengthened at design level. The right choice between recycling and re-use as design option should be based on a complete eco-balance approach in which the re-use should be evaluated not just in terms of avoided burdens but also in terms of impacts generated along the re-use chain. Thus, the eco-balance should be assessed using more cycles of the same materials or products. The measures incentivising a better design should act on all the several aspects involved in the design, trying to push for a superior design of products in which not only the optimal designing process is used but also the materials suitable for guaranteeing more durability and recycling.

Poprawka 640 **Mark Demesmaeker**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te **mogą zachęcać** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te **powinny uwzględniać** wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Poprawka

Środki te **zachęcają** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które **zawierają materiały pochodzące z recyklingu**, są technicznie trwałe **i możliwe do naprawy** i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te **uwzględniają** wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Or. en

Uzasadnienie

Systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta są istotną siłą napędową lepszego projektowania produktów. Lepsze projektowanie ma zasadnicze znaczenie dla zapewnienia możliwości recyklingu, naprawy i ponownego użycia produktów. Dla przykładu: jeśli surowce krytyczne zostają zastosowane w taki sposób, że nie można ich już od siebie oddzielić na etapie recyklingu, prowadzi to do ich utraty, gdyż trafiają one do odpadów resztkowych.

Poprawka 641
Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te **mogą zachęcać** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Poprawka

Środki te **zachęcają** między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Or. en

Poprawka 642
Nils Torvalds, Fredrick Federley, Gerben-Jan Gerbrandy, Catherine Bearder, Frédérique Ries, Anneli Jäätteenmäki, Jan Huitema, Jasenko Selimovic, José Inácio Faria, Pavel Telička

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te mogą zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak **stają się** odpadami, **nadają się do przygotowania** do ponownego użycia i **recyklingu**, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te **powinny uwzględniać**

Poprawka

Środki te mogą zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i **łatwe do naprawy i** które, po tym jak **staną się** odpadami **i zostaną przygotowane** do ponownego użycia **lub poddane recyklingowi, nadają się do wprowadzenia do obrotu**, co ułatwia właściwe stosowanie

wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

hierarchii postępowania z odpadami. Środki te **uwzględniają** wpływ produktów w całym cyklu ich życia **i hierarchię postępowania z odpadami**.

Or. en

Poprawka 643
Angélique Delahaye

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te mogą zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Poprawka

Środki te mogą zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów **i materiałów** nadających się do wielokrotnego użycia **i wielokrotnego recyklingu**, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Or. fr

Poprawka 644
Julie Girling

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te mogą zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i

Poprawka

Środki te mogą zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i

wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

wprowadzania do obrotu produktów *i materiałów* nadających się do wielokrotnego użycia *i wielokrotnego recyklingu*, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Or. en

Uzasadnienie

Komisja w swoim wniosku zachęca się do wielokrotnego użycia produktów (art. 8 ust. 2). Powinna też istnieć możliwość zajęcia się wielokrotnym recyklingiem materiałów, tak jak wielokrotnym użyciem produktów, i objęcia nim również materiałów, a nie tylko produktów (np. materiały trwałe, takie jak metale, należałoby uznać za nadające się do wielokrotnego recyklingu).

Poprawka 645 **Elisabetta Gardini, Alberto Cirio**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Środki te mogą zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia.

Poprawka

Środki te mogą zachęcać między innymi do opracowywania, produkcji i wprowadzania do obrotu produktów nadających się do wielokrotnego użycia, które są technicznie trwałe i które, po tym jak stają się odpadami, nadają się do przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, co ułatwia właściwe stosowanie hierarchii postępowania z odpadami. Środki te powinny uwzględniać wpływ produktów w całym cyklu ich życia **oraz odpowiednie przepisy i normy unijne, które mają już zastosowanie do produktów.**

Poprawka 646
Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b a (nowa)
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ba) dodaje się ustęp w brzmieniu:
„2a. Przy stosowaniu rozszerzonej odpowiedzialności producenta państwa członkowskie biorą pod uwagę wykonalność techniczną i opłacalność ekonomiczną, a także ogólne oddziaływanie na środowisko, zdrowie ludzkie i aspekty społeczne, z poszanowaniem potrzeby zagwarantowania właściwego funkcjonowania rynku wewnętrznego. Przed stworzeniem systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta państwa członkowskie przeprowadzają środowiskowe, społeczne i ekonomiczne analizy wykonalności ex ante.”;

Or. en

Poprawka 647
Nils Torvalds, Fredrick Federley, Gerben-Jan Gerbrandy, Catherine Bearder, Frédérique Ries, Ulrike Müller, Anneli Jäätteenmäki, Jan Huitema, José Inácio Faria, Pavel Telička

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera b a (nowa)
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 2 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ba) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„2a. Państwa członkowskie zachęcają do wymiany informacji i najlepszych praktyk, by wspierać realizację celów określonych w ust. 1 i 2.”;

Or. en

**Poprawka 648
Karl-Heinz Florenz**

**Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 5**

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi a podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Poprawka

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi a podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta **oraz sprawne funkcjonowanie rynku wewnętrznego**. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, **ustalania zharmonizowanych kryteriów w odniesieniu do wkładów finansowych, o których mowa w art. 8a ust. 4 lit. b) i** wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Nie później niż [insert date 12 months after the entry into force of this Directive] Komisja przeprowadzi badanie i utworzy wielostronną platformę we współpracy z państwami członkowskimi w celu

określenia zharmonizowanych kryteriów w odniesieniu do wkładów finansowych, o których mowa w art. 8a ust. 4 lit. b). Komisja przyjmie akty delegowane zgodnie z art. 38a, aby uzupełnić niniejszą dyrektywę poprzez ustalenie zharmonizowanych kryteriów określania wkładów finansowych, o których mowa w art. 8a ust. 4 lit. b).

Or. en

Uzasadnienie

Zróznicowane opłaty stanowią zachętę dla producentów do lepszego projektowania produktów, a zatem są ważnym narzędziem. Określenie kryteriów na szczeblu europejskim jest niezwykle istotne dla uniknięcia barier handlowych i fragmentacji rynku wewnętrznego, do której mogłoby dojść przy braku koordynacji, zważywszy że systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta mają zasięg krajowy.

Poprawka 649 **Davor Škrlec**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi **a** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i

Poprawka

5. Komisja organizuje **regularną** wymianę informacji między państwami członkowskimi, **władzami lokalnymi, organizacjami społeczeństwa obywatelskiego i** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów

zapobiegania **powstawaniu** odpadów.
Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami, **spójności systemów obliczania zróżnicowanych opłat, dokonywanych przez osoby trzecie ocen wyników poszczególnych przedsiębiorstw w odniesieniu do stosowanych opłat, inwestowania środków z rozszerzonej odpowiedzialności producenta w gospodarkę o obiegu zamkniętym i zapobiegania wytwarzaniu odpadów i zaśmiecaniu**. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji **i tworzy odpowiednią bazę danych o rozszerzonej odpowiedzialności producentów, dostępną we wszystkich państwach członkowskich**.

Or. en

Uzasadnienie

Niniejsza poprawka ma na celu dalsze wzmocnienie poprawki 72 zaproponowanej przez sprawozdawczynię. Regularna wymiana na temat wszystkich aspektów zarządzania systemami odpowiedzialności producenta ma zasadnicze znaczenie dla zapewnienia niezbędnej poprawy, dobrego zarządzania i harmonizacji systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka 650 **Karin Kadenbach, Jo Leinen**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi **a** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów

Poprawka

5. Komisja organizuje **regularną** wymianę informacji między państwami członkowskimi, **władzami lokalnymi, konsumentami i** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę

rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami *i* zapobiegania **powstawaniu** odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami **oraz** zapobiegania **wytwarzaniu** odpadów *i* **zaśmiecaniu**. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Or. en

Uzasadnienie

The list of stakeholders is not complete. Consumers are important stakeholders who contribute to the correct implementation of collection systems by their actions and are the ones who have to bear the costs of the collection and recovery system in the end. Their interests are not represented by any of the listed stakeholders. If municipalities and municipal waste management companies claim that they represent the interests of their citizens then this is no longer true in relation to the systems of extended producer responsibility. They often act as contractors and do not have any interest in minimising costs, they usually represent their own interests. Consumer organisations should thus be included in this exchange on a regular basis.

Poprawka 651 **Josu Juaristi Abaunz**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi **a** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności

Poprawka

5. Komisja organizuje **regularną** wymianę informacji między państwami członkowskimi, **władzami regionalnymi i lokalnymi, organizacjami społeczeństwa obywatelskiego i** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę

producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Or. en

Poprawka 652

Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi *a* podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Poprawka

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi, **władzami lokalnymi, organizacjami społeczeństwa obywatelskiego i** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Or. en

Poprawka 653

Renata Briano, Massimo Paolucci, Damiano Zoffoli, Elena Gentile, Caterina Chinnici,
Nicola Caputo, Jo Leinen, Simona Bonafè

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi **a** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Poprawka

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi, **organizacjami społeczeństwa obywatelskiego i** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Or. en

Poprawka 654

Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę

Poprawka

5. Komisja organizuje wymianę

informacji między państwami członkowskimi a podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania **powstawaniu odpadów**. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

informacji między państwami członkowskimi a podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania **zaśmiecaniu**. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Or. pl

Uzasadnienie

Poprawka ma character techniczny i jest związana ze złym tłumaczeniem na język polski.

Poprawka 655

Nils Torvalds, Fredrick Federley, Gerben-Jan Gerbrandy, Catherine Bearder, Frédérique Ries, Ulrike Müller, Anneli Jäätteenmäki, Gesine Meissner, Jan Huitema, Jasenko Selimovic, José Inácio Faria, Pavel Telička

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi **a** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę

Poprawka

5. Komisja organizuje **regularną** wymianę informacji między państwami członkowskimi, **władzami lokalnymi i** podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę

transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji **oraz wspiera i ułatwia wymianę najlepszych praktyk między państwami członkowskimi, na przykład za pośrednictwem specjalnej platformy poświęconej rozszerzonej odpowiedzialności producenta.**

Or. en

Poprawka 656 **Sirpa Pietikäinen**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi a podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany

Poprawka

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi a podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a, **zapewnienia sprawnego funkcjonowania jednolitego rynku** oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami, **opracowania unijnych wytycznych w sprawie roli i obowiązków wszystkich**

informacji.

podmiotów i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Or. en

Uzasadnienie

We wszystkich państwach członkowskich powinna być jasna przynajmniej rola i obowiązki producentów (gdzie się zaczynają i kończą) i systemów, a wytyczne dla publicznych i prywatnych usługodawców też byłyby pomocne.

Poprawka 657

Elisabetta Gardini, Alberto Cirio

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 – ustęp 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi a podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Poprawka

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi a podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, ***najlepszych praktyk w zakresie ustalania opłat i zoptymalizowanych kosztów***, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji ***i może przedstawić wytyczne dotyczące istotnych aspektów.***

Or. en

Poprawka 658
Kateřina Konečná, Merja Kyllönen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęę 1 – punkt 7 – litera c
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęę 5

Tekst proponowany przez Komisję

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi a podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji.

Poprawka

5. Komisja organizuje wymianę informacji między państwami członkowskimi a podmiotami zaangażowanymi w systemy odpowiedzialności producenta na temat praktycznego wdrożenia wymogów określonych w art. 8a oraz na temat najlepszych praktyk, aby zapewnić odpowiednie zarządzanie i współpracę transgraniczną w ramach systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Obejmuje ona, między innymi, wymianę informacji na temat cech organizacyjnych i nadzorowania systemów odpowiedzialności producenta, wyboru podmiotów gospodarujących odpadami i zapobiegania powstawaniu odpadów. Komisja publikuje wyniki wymiany informacji ***i może przedstawić wytyczne dotyczące istotnych aspektów.***

Or. en

Poprawka 659
Mark Demesmaeker

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęę 1 – punkt 7 – litera c a (nowa)
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęę 5 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ca) dodaje się ustęę w brzmieniu:

„5a. Komisja rozważy podjęcie środków zmierzających do lepszego zamknięcia obiegu i ułatwienia bezpiecznego dla środowiska gospodarowania odpadami produktów używanych wywożonych z UE do państw trzecich.”

Or. en

Uzasadnienie

Istniejące inicjatywy takie jak Close the Gap czy Worldloop stanowią inspirujące przykłady tego, jak można zapewnić bezpieczne dla środowiska gospodarowanie odpadami unijnych produktów używanych w krajach rozwijających się.

Poprawka 660 Karl-Heinz Florenz

**Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 7 – litera c a (nowa)
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 5 a (nowy)**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ca) dodaje się ustęp w brzmieniu:

„5a. Postanowienia art. 8 i 8a pozostają bez uszczerbku dla przepisów dotyczących rozszerzonej odpowiedzialności producenta określonych w innych unijnych aktach prawnych.”

Or. en

Uzasadnienie

Dyrektywy sektorowe takie jak dyrektywa 94/62/WE lub dyrektywa 2012/19/UE zawierają w porównaniu z dyrektywą ramową w sprawie odpadów pewne przepisy o bardziej szczegółowej, a czasem odmiennej wymowie w kwestii rozszerzonej odpowiedzialności producenta. „Lex specialis derogat legi generali” – gdy dwa przepisy regulują tę samą sytuację, prawo regulujące konkretną dziedzinę (lex specialis) jest nadrzędne wobec prawa regulującego jedynie kwestie ogólne (lex generalis).

Poprawka 661
Albert Deß

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

8a. dodaje się artykuł 8a w brzmieniu: **skreśla się**
[...]

Or. de

Poprawka 662
Jens Gieseke, Herbert Reul

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

8a. dodaje się artykuł 8a w brzmieniu: **skreśla się**
[...]

Or. de

Uzasadnienie

Dieser Artikel stellt verpflichtende Mindestanforderungen an die Einrichtung der erweiterten Herstellerverantwortung. Dies widerspricht dem Ansatz in Artikel 8, demzufolge Mitgliedstaaten entsprechende Maßnahmen erlassen können. Es besteht die Gefahr, dass auf die Einrichtung neuer Systeme der Herstellerverantwortung in manchen Mitgliedstaaten verzichtet wird, weil die Mindestanforderungen nicht eingehalten werden können. Außerdem muss gewährleistet sein, dass die Beibehaltung etablierter und bewährter Systeme einschließlich freiwilliger Systeme in den Mitgliedstaaten nicht in Frage gestellt wird. Die Kommission sollte stattdessen auf der Grundlage einer umfassenden Konsultation der Mitgliedstaaten und der betroffenen Wirtschaftsakteure Leitlinien erarbeiten, die die Einrichtung von Systemen der erweiterten Herstellerverantwortung in den Mitgliedstaaten erleichtert und fördert.

Poprawka 663
Mark Demesmaeker

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8a – tytuł

Tekst proponowany przez Komisję

Ogólne wymagania dotyczące systemów
rozszerzonej odpowiedzialności
producenta

Poprawka

Ogólne *minimalne* wymagania dotyczące
systemów rozszerzonej odpowiedzialności
producenta

Or. en

Uzasadnienie

Z tytułu powinno jasno wynikać, że chodzi o wymagania minimalne, poza które państwa członkowskie mogą wykroczyć, jeśli taka jest ich wola.

Poprawka 664
Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1

Tekst proponowany przez Komisję

1. *Państwa członkowskie dopilnowują, by systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowione zgodnie z art. 8 ust. 1:*

Poprawka

1. *Wdrażając rozszerzoną odpowiedzialność producenta, państwa członkowskie:*

Or. pl

Uzasadnienie

Poprawka ma charakter doprecyzowujący, po czyjej stronie leży ta odpowiedzialność.

Poprawka 665
Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób **określały** role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w **Unii**, organizacji wdrażających w ich imieniu systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, **władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;**

Poprawka

– w wyraźny sposób **określają** role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w **państwie członkowskim**, organizacji wdrażających w ich imieniu systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami **oraz władz lokalnych;**

Or. pl

Uzasadnienie

W związku z propozycją zmiany liczenia poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, w tym wykreśleniem „uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia”, konsekwentnie i tutaj należy wykreślić to pojęcie.

Poprawka 666
Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów

Poprawka

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów

gospodarujących odpadami, władz lokalnych **oraz, w stosownych przypadkach**, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

gospodarujących odpadami, **podmiotów i platform gospodarki społecznej, dystrybutorów**, władz lokalnych, **sieci ponownego użycia i napraw oraz** uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Or. en

Poprawka 667
Annie Schreijer-Pierik

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Poprawka

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, **dystrybutorów**, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, **sieci ponownego użycia i napraw oraz** uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia, **nie ingerując przy tym w sposób podziału obowiązków między tymi podmiotami**;

Or. en

Poprawka 668
Mark Demesmaeker

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, **uznanych** podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Poprawka

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki **wszystkich zaangażowanych podmiotów, w tym między innymi** producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, **zarejestrowanych** podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Or. en

Uzasadnienie

Należy określić role i obowiązki wszystkich zainteresowanych podmiotów. Aby zapobiec dodatkowym obciążeniom administracyjnym, wystarczy rejestracja podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia, bez potrzeby ich obowiązkowego uznawania.

Poprawka 669
Pilar Ayuso

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki **producentów** produktów, **wprowadzających** towary do obrotu w Unii, **organizacji wdrażających** w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, **prywatnych** lub **publicznych podmiotów gospodarujących** odpadami, **władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów**

Poprawka

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki **wszystkich zaangażowanych podmiotów, takich jak producenci** produktów, **wprowadzający** towary do obrotu w Unii, **organizacje wdrażające** w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, **prywatne** lub **publiczne podmioty gospodarujące** odpadami, **władze lokalne, dystrybutorzy, uznane podmioty zajmujące się**

zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

przygotowaniem do ponownego użycia *oraz konsumenci*;

Or. en

Poprawka 670
Inés Ayala Sender

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Poprawka

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki *wszystkich zaangażowanych podmiotów, np.* producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, *dystributorów*, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, *sieci ponownego użycia i napraw oraz* uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Or. es

Poprawka 671
Josu Juaristi Abaunz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w

Poprawka

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w

Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, **dystrybutorów**, władz **regionalnych i lokalnych**, **podmiotów gospodarki społecznej** oraz, w stosownych przypadkach, **sieci ponownego użycia i napraw i** uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Or. en

Poprawka 672
Elisabetta Gardini

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Poprawka

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, **zaangażowanych** prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych, **dystrybutorów i sprzedawców detalicznych** oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia, **przeprowadzając konsultacje z tymi podmiotami i zapewniając ich zaangażowanie**;

Or. en

Poprawka 673
Jytte Guteland, Miapetra Kumpula-Natri, Pavel Poc

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Poprawka

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, **dystrybutorów**, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, **sieci ponownego użycia i napraw, przedsiębiorstw społecznych i** uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Or. en

Uzasadnienie

Państwa członkowskie powinny określić role i obowiązki różnych zainteresowanych stron zaangażowanych w systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Należy uznać i utrwalić rolę stowarzyszeń i przedsiębiorstw działających w obrębie gospodarki społecznej w sektorze ponownego użycia i przygotowania do ponownego użycia, aby zachęcić sieci ponownego użycia do pracy na rzecz realizacji celów społecznych i celów z zakresu gospodarowania odpadami.

Poprawka 674
Karl-Heinz Florenz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Poprawka

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, **dystrybutorów**, władz lokalnych, **konsumentów** oraz, w stosownych przypadkach, **sieci ponownego użycia i napraw i** uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia;

Or. en

Uzasadnienie

Należy określić rolę i obowiązki wszystkich zainteresowanych podmiotów w łańcuchu, co pozwoli na zharmonizowane wdrażanie przepisów na szczeblu państw członkowskich.

Poprawka 675

Jean-François Jalkh, Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Matteo Salvini

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do

Poprawka

– w wyraźny sposób określały role i obowiązki producentów produktów, wprowadzających towary do obrotu w Unii, organizacji wdrażających w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do

ponownego użycia;

ponownego użycia, z **uwzględnieniem specyfiki tkanki bardzo małych przedsiębiorstw w poszczególnych państwach członkowskich**;

(Ta zmiana odnosi się do całego aktu prawnego; jej przyjęcie wiąże się z koniecznością wprowadzenia dostosowań technicznych w całym akcie).

Or. fr

Poprawka 676

Jean-François Jalkh, Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Matteo Salvini

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 1 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– **określały udział produktów bez wartości użytkowej (np. materiałów reklamowych, opakowań) w łącznej ilości wytworzonych odpadów; wprowadzały uczciwe proporcje między wytwarzaniem tych odpadów a wymaganymi od producenta działaniami na rzecz recyklingu;**

Or. fr

Poprawka 677

Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– **określały wymierne cele w zakresie gospodarowania odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami w**

skreśla się

celu osiągnięcia przynajmniej celów ilościowych istotnych dla systemu zgodnie z niniejszą dyrektywą, dyrektywą 94/62/WE, dyrektywą 2000/53/WE, dyrektywą 2006/66/WE oraz dyrektywą 2012/19/UE;

Or. de

Poprawka 678
Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

– *określają* wymierne cele w zakresie gospodarowania odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami w celu osiągnięcia przynajmniej celów ilościowych istotnych dla systemu zgodnie z niniejszą dyrektywą, dyrektywą 94/62/WE, dyrektywą 2000/53/WE, dyrektywą 2006/66/WE oraz dyrektywą 2012/19/UE;

Poprawka

– *określają* wymierne cele w zakresie gospodarowania odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami w celu osiągnięcia przynajmniej celów ilościowych istotnych dla systemu zgodnie z niniejszą dyrektywą, dyrektywą 94/62/WE, dyrektywą 2000/53/WE, dyrektywą 2006/66/WE oraz dyrektywą 2012/19/UE;

Or. pl

Uzasadnienie

Poprawka językowa mająca związek ze zmianami w zdaniu wprowadzającym.

Poprawka 679
Josu Juaristi Abaunz, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

– określały wymierne cele w zakresie **gospodarowania odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami** w celu osiągnięcia przynajmniej celów ilościowych istotnych dla systemu zgodnie z niniejszą dyrektywą, dyrektywą 94/62/WE, dyrektywą 2000/53/WE, dyrektywą 2006/66/WE oraz dyrektywą 2012/19/UE;

Poprawka

– określały wymierne cele w zakresie **zapobiegania powstawaniu odpadów, ponownego użycia i przygotowania do ponownego użycia oraz recyklingu, jak również minimalnej zawartości surowców wtórnych**, w celu osiągnięcia przynajmniej celów ilościowych istotnych dla systemu zgodnie z niniejszą dyrektywą, dyrektywą 94/62/WE, dyrektywą 2000/53/WE, dyrektywą 2006/66/WE oraz dyrektywą 2012/19/UE;

Or. en

Poprawka 680
Sirpa Pietikäinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

– określały wymierne cele w zakresie **gospodarowania odpadami** zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami w celu osiągnięcia przynajmniej celów ilościowych istotnych dla systemu zgodnie z niniejszą dyrektywą, dyrektywą 94/62/WE, dyrektywą 2000/53/WE, dyrektywą 2006/66/WE oraz dyrektywą 2012/19/UE;

Poprawka

– określały wymierne cele w zakresie **zapobiegania powstawaniu odpadów, ponownego użycia i przygotowania do ponownego użycia oraz recyklingu** zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami w celu osiągnięcia przynajmniej celów ilościowych istotnych dla systemu zgodnie z niniejszą dyrektywą, dyrektywą 94/62/WE, dyrektywą 2000/53/WE, dyrektywą 2006/66/WE oraz dyrektywą 2012/19/UE;

Or. en

Poprawka 681
Kateřina Konečná

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

– określały wymierne cele w zakresie gospodarowania odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami w celu osiągnięcia przynajmniej celów ilościowych istotnych dla systemu zgodnie z niniejszą dyrektywą, dyrektywą 94/62/WE, dyrektywą 2000/53/WE, dyrektywą 2006/66/WE oraz dyrektywą 2012/19/UE;

Poprawka

– określały wymierne cele w zakresie gospodarowania odpadami zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami w celu osiągnięcia przynajmniej celów ilościowych istotnych dla systemu zgodnie z niniejszą dyrektywą, dyrektywą 94/62/WE, dyrektywą 2000/53/WE, dyrektywą 2006/66/WE oraz dyrektywą 2012/19/UE, **a także innych celów uznanych za istotne dla systemu;**

Or. en

Poprawka 682
Elisabetta Gardini

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 3

Tekst proponowany przez Komisję

– określały system sprawozdawczy służący do zbierania danych dotyczących **produktów wprowadzanych do obrotu w Unii przez producentów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Gdy produkty te stają się odpadami, system sprawozdawczy zapewnia gromadzenie danych na temat zbiórki i przetwarzania tych** odpadów, określając, w stosownych przypadkach, przepływy materiałów odpadowych;

Poprawka

– określały system sprawozdawczy służący do zbierania danych dotyczących **zbiórki i przetwarzania odpadów składowanych w punktach zbiórki prowadzonych/kierowanych przez producentów i organizacje wdrażające w ich imieniu systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta oraz zbiórki i przetwarzania odpadów przez podmioty inne niż producenci**, określając, w stosownych przypadkach, przepływy materiałów odpadowych.

Or. en

Poprawka 683
Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 3

Tekst proponowany przez Komisję

– **określały** system sprawozdawczy służący do zbierania danych dotyczących produktów wprowadzanych do obrotu w **Unii** przez producentów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialność producenta. Gdy produkty te stają się odpadami, system sprawozdawczy zapewnia gromadzenie danych na temat zbiórki i przetwarzania tych odpadów, **określając, w stosownych przypadkach, przepływy materiałów odpadowych;**

Poprawka

– **określają** system sprawozdawczy służący do zbierania danych dotyczących produktów wprowadzanych do obrotu w **państwie członkowskim** przez producentów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialność producenta. Gdy produkty te stają się odpadami, system sprawozdawczy zapewnia gromadzenie danych na temat zbiórki i przetwarzania tych odpadów;

Or. pl

Uzasadnienie

Zbyt daleko idącym jest wymóg zbierania danych nt. produktów wprowadzanych do obrotu w całej UE. Nie jest jasne, na czym miałby polegać i w jakim celu miałby być robiony monitoring przepływu materiałów odpadowych.

Poprawka 684
Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 3

Tekst proponowany przez Komisję

– określały **system sprawozdawczy służący** do zbierania danych dotyczących produktów wprowadzanych do obrotu w **Unii** przez producentów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialność producenta. **Gdy produkty te stają się**

Poprawka

– określały, **w stosownych przypadkach, systemy sprawozdawcze służące** do zbierania danych dotyczących produktów wprowadzanych do obrotu **na rynkach** przez producentów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialność

odpadami, system sprawozdawczy *zapewnia* gromadzenie danych na temat zbiórki i przetwarzania *tych* odpadów, określając, w stosownych przypadkach, przepływy materiałów odpadowych;

producenta. System sprawozdawczy *powinien zapewniać* gromadzenie danych na temat zbiórki i przetwarzania odpadów z *tych produktów*, określając, w stosownych przypadkach, przepływy materiałów odpadowych;

Or. de

Poprawka 685 **Sirpa Pietikäinen**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 3

Tekst proponowany przez Komisję

– określały system sprawozdawczy służący do zbierania danych dotyczących produktów wprowadzanych do obrotu w Unii przez producentów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialność producenta. Gdy produkty te stają się odpadami, system sprawozdawczy zapewnia gromadzenie danych na temat zbiórki i przetwarzania tych odpadów, określając, w stosownych przypadkach, przepływy materiałów odpadowych;

Poprawka

– określały system sprawozdawczy służący do zbierania danych dotyczących produktów wprowadzanych do obrotu w Unii przez producentów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialność producenta, ***jak również szacunkową ilość opakowań w państwie członkowskim, które w danej chwili nie jest reprezentowane przez producenta, wraz z zastosowaną metodą.*** Gdy produkty te stają się odpadami, system sprawozdawczy zapewnia gromadzenie danych na temat zbiórki i przetwarzania tych odpadów, określając, w stosownych przypadkach, przepływy materiałów odpadowych;

Or. en

Poprawka 686 **Luke Ming Flanagan**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- **żądały umieszczenia widocznej i spójnej informacji o opłaceniu podatku ekologicznego na etykietach cenowych produktów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta;**

Or. en

Poprawka 687

Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- **zapewnia** równe traktowanie i niedyskryminację poszczególnych producentów produktów oraz w odniesieniu do małych i średnich przedsiębiorstw.

- **zapewniają** równe traktowanie i niedyskryminację poszczególnych producentów produktów oraz w odniesieniu do małych i średnich przedsiębiorstw.

Or. pl

Uzasadnienie

Poprawka językowa mająca związek ze zmianami w zdaniu wprowadzającym.

Poprawka 688

Elisabetta Gardini

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- **zapewniały** równe traktowanie i niedyskryminację poszczególnych

- **zapewniały** równe traktowanie i niedyskryminację poszczególnych

producentów produktów oraz w odniesieniu do małych i średnich przedsiębiorstw.

producentów produktów oraz w odniesieniu do małych i średnich przedsiębiorstw *oraz podmiotów świadczących usługi zbierania, transportu i przetwarzania.*

Or. en

Poprawka 689
Sirpa Pietikäinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *zawierały wyraźnie określone cele dotyczące lepszego projektowania produktów pod kątem oszczędności materiałów i optymalizacji okresu eksploatacji oraz sprzyjały efektywniejszemu wykorzystywaniu zasobów przez nagradzanie wysiłków, jakie producenci podejmują, by uwzględnić możliwość ponownego użycia, naprawy i recyklingu produktów;*

Or. en

Uzasadnienie

Systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta powinny być wykorzystywane jako zachęta gospodarcza wspierająca ekoprojekt i oszczędność materiałów.

Poprawka 690
Renata Briano, Massimo Paolucci, Damiano Zoffoli, Elena Gentile, Nicola Caputo, Jo Leinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *zawierały jasne cele dotyczące
lepszego projektowania produktów
(ekoprojektu) pod kątem oszczędności
materiałów i optymalizacji okresu
eksploatacji;*

Or. en

Poprawka 691
Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *zawierały jasne cele dotyczące
lepszego projektowania produktów
(ekoprojektu) pod kątem oszczędności
materiałów i optymalizacji okresu
eksploatacji;*

Or. en

Poprawka 692
Josu Juaristi Abaunz, Kateřina Konečná, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *zawierały jasne cele dotyczące
lepszego projektowania produktów
(ekoprojektu) pod kątem oszczędności
materiałów i optymalizacji okresu*

eksploatacji;

Or. en

Poprawka 693

Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– ***gwarantowały zorganizowanie systemów odpowiedzialności producenta w taki sposób, by wspierać wydajny recykling wysokiej jakości;***

Or. fr

Poprawka 694

Alberto Cirio

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– ***wspierały uczciwą i otwartą konkurencję w systemach selektywnej zbiórki oraz na rynkach gospodarowania odpadami i recyklingu;***

Or. en

Poprawka 695

Renata Briano, Massimo Paolucci, Damiano Zoffoli, Elena Gentile, Nicola Caputo, Jo Leinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 b (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *zapewniały ekologiczne projektowanie produktów oraz sprzyjały efektywniejszemu wykorzystywaniu zasobów przez nagradzanie wysiłków, jakie producenci podejmują, by uwzględnić możliwość ponownego użycia, naprawy i recyklingu produktów;*

Or. en

Poprawka 696
Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 b (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *zapewniały ekologiczne projektowanie produktów oraz sprzyjały efektywniejszemu wykorzystywaniu zasobów przez nagradzanie wysiłków, jakie producenci podejmują, by uwzględnić możliwość ponownego użycia, naprawy i recyklingu produktów;*

Or. en

Poprawka 697
Josu Juaristi Abaunz, Kateřina Konečná, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 b (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- *zapewniały ekologiczne projektowanie produktów oraz sprzyjały efektywniejszemu wykorzystywaniu zasobów przez nagradzanie wysiłków, jakie producenci podejmują, by uwzględnić możliwość ponownego użycia, naprawy i recyklingu produktów;*

Or. en

Poprawka 698

Jean-François Jalkh, Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Matteo Salvini

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 b (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- *angażowały sieć organizacji pośredniczących i sieci konsularne, zwłaszcza izby branżowe i rzemieślnicze, w proces podejmowania decyzji.*

Or. fr

Poprawka 699

Sirpa Pietikäinen

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 b (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- *przyczyniały się do wliczania kosztów środowiskowych w całym cyklu życia produktu w jego cenę;*

Or. en

Uzasadnienie

Systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta powinny być wykorzystywane jako zachęta gospodarcza wspierająca ekoprojekt i oszczędność materiałów.

Poprawka 700

Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 c (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- *przyczyniały się do uwzględniania w końcowej cenie towaru wszystkich jego kosztów środowiskowych, w tym śladu węglowego podczas cyklu jego życia;*

Or. en

Poprawka 701

Renata Briano, Massimo Paolucci, Damiano Zoffoli, Elena Gentile, Nicola Caputo, Jo Leinen

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 c (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- *przyczyniały się do wliczania kosztów środowiskowych w całym cyklu życia produktu w jego cenę;*

Or. en

Poprawka 702

Josu Juaristi Abaunz, Kateřina Konečná, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 c (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *przyczyniały się do wliczania kosztów środowiskowych w całym cyklu życia produktu w jego cenę;*

Or. en

Poprawka 703
Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 1 – tiret 4 d (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *zniechęcały do stosowania tworzyw sztucznych jednorazowego użytku w przypadku napojów i żywności oraz opakowań nienadających się do ponownego użycia czy recyklingu.*

Or. en

Poprawka 704
Kateřina Konečná

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

2. Państwa członkowskie podejmują środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności

2. Państwa członkowskie podejmują środki niezbędne do:

producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów oraz zapobieganiu powstawaniu odpadów. Państwa członkowskie podejmują również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje, w stosownych przypadkach.

a) zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów oraz zapobieganiu powstawaniu odpadów. Państwa członkowskie podejmują również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje, w stosownych przypadkach;

b) ***ochrony konsumentów poprzez:***

(i) ***zapewnienie, aby żaden posiadacz odpadów, który korzysta z systemu zbierania odpadów, nie był dyskryminowany przez żadną organizację utworzoną w celu realizacji zobowiązań rozszerzonej odpowiedzialności producenta w imieniu producenta produktów;***

(ii) ***zapewnienie konsumentom – bez ponoszenia przez nich dodatkowych kosztów – odpowiedniej dostępności na wszystkich obszarach geograficznych określonych w ust. 3 lit. a) systemów zbierania odpadów prowadzonych przez każdą organizację utworzoną w celu realizacji zobowiązań rozszerzonej odpowiedzialności producenta w imieniu producenta produktów;***

(iii) ***zapewnienie, aby każda organizacja utworzona w celu realizacji zobowiązań rozszerzonej odpowiedzialności producenta w imieniu producenta produktów na wszystkich***

obszarach geograficznych określonych w ust. 3 lit. a) świadczyła usługi i zapewniała infrastrukturę zbierania odpadów o porównywalnych standardach jakości i dostępności, tak aby żaden konsument nie był dyskryminowany z powodu miejsca swego zamieszkania;

(iv) zapewnienie, aby żadna organizacja utworzona w celu realizacji zobowiązań rozszerzonej odpowiedzialności producenta w imieniu producenta produktów na wszystkich obszarach geograficznych określonych w ust. 3 lit. a) nie ograniczała, bezpośrednio lub pośrednio, wprowadzania przez konsumentów produktów do systemu zbierania odpadów, nawet jeśli organizacja ta osiągnęła już cele dotyczące odpadów.

Or. en

Poprawka 705

Jean-François Jalkh, Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Matteo Salvini

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Państwa członkowskie podejmują środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów oraz zapobieganiu powstawaniu odpadów. Państwa członkowskie ***podejmują*** również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, ***przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje***, w stosownych przypadkach.

Poprawka

2. Państwa członkowskie podejmują środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów oraz zapobieganiu powstawaniu odpadów. Państwa członkowskie ***mogą*** również ***podejmować*** środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, w stosownych przypadkach.

Poprawka 706

Nicola Caputo, Massimo Paolucci, Renata Briano, Damiano Zoffoli

Wniosek dotyczący dyrektywy**Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8**

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Państwa członkowskie podejmują środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów oraz **zapobieganiu** powstawaniu odpadów. Państwa członkowskie podejmują również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje, w stosownych przypadkach.

Poprawka

2. Państwa członkowskie podejmują środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach **odbioru i** zbierania odpadów, **uznanych zakładach ponownego użycia, zakładach upoważnionych do przygotowania do ponownego użycia odpadów** oraz **systemach zapobiegania** powstawaniu odpadów **i zaśmiecaniu**. Państwa członkowskie podejmują również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów, **producentów i sprzedawców** do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje, w stosownych przypadkach.

Or. it

Poprawka 707

Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha

Wniosek dotyczący dyrektywy**Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8**

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Państwa członkowskie podejmują

Poprawka

2. Państwa członkowskie podejmują

środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów oraz zapobieganiu **powstawaniu odpadów**. Państwa członkowskie podejmują również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje, w stosownych przypadkach.

środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów oraz zapobieganiu **zaśmiecaniu**. Państwa członkowskie podejmują również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje, w stosownych przypadkach.

Or. pl

Uzasadnienie

Poprawka ma character techniczny i jest związana ze złym tłumaczeniem na język polski.

Poprawka 708

Damiano Zoffoli, Renata Briano, Massimo Paolucci, Elena Gentile, Caterina Chinnici, Nicola Caputo

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Państwa członkowskie podejmują środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów oraz zapobieganiu powstawaniu odpadów. Państwa członkowskie podejmują również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje, w stosownych przypadkach.

Poprawka

2. Państwa członkowskie podejmują środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów, **zakładach ponownego użycia i przygotowania do ponownego użycia** oraz zapobieganiu powstawaniu odpadów. Państwa członkowskie podejmują również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje,

w stosownych przypadkach.

Or. it

Poprawka 709
Andrzej Grzyb

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Państwa członkowskie podejmują środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów oraz zapobieganiu powstawaniu odpadów. Państwa członkowskie podejmują również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje, w stosownych przypadkach.

Poprawka

2. Państwa członkowskie podejmują środki niezbędne do zapewnienia, by posiadacze odpadów objęci systemami rozszerzonej odpowiedzialności producenta ustanowionymi zgodnie z art. 8 ust. 1 byli informowani o dostępnych systemach zbierania odpadów oraz zapobieganiu powstawaniu odpadów. Państwa członkowskie podejmują również środki w celu stworzenia zachęt dla posiadaczy odpadów do uczestnictwa w systemach selektywnej zbiórki, przede wszystkim poprzez bodźce ekonomiczne i regulacje, w stosownych przypadkach. ***Każdy posiadacz tego rodzaju odpadów, który nie jest objęty rozszerzoną odpowiedzialnością producenta i który nie decyduje się na udział w systemach selektywnej zbiórki dostępnych dzięki systemom rozszerzonej odpowiedzialności producenta lub podmiotom działającym w ich imieniu jest zobowiązany spełnić wymogi w zakresie sprawozdawczości i przetwarzania zgodnie z art. 8a ust. 1 tiret 3 i wymogi w zakresie przetwarzania określone w art. 27.***

Or. en

Poprawka 710
Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

3. Państwa członkowskie **podejmują niezbędne środki** w celu zapewnienia, by wszystkie organizacje utworzone w celu realizacji zobowiązań rozszerzonej odpowiedzialności producenta w imieniu producenta produktów:

Poprawka

3. Państwa członkowskie **wdrażają procedurę zatwierdzania** w celu zapewnienia, by wszystkie organizacje utworzone w celu realizacji zobowiązań rozszerzonej odpowiedzialności producenta w imieniu producenta produktów:

Or. fr

Uzasadnienie

Należy wprowadzić procedurę uznawania organizacji (zbiorowych i indywidualnych) tworzonych przez producentów, by sprawdzać z góry, czy organizacje te przestrzegają środków mających zastosowanie do systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka 711
Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) **miały jasno określony zasięg geograficzny, produktowy i materiałowy;**

Poprawka

skreśla się

Or. de

Poprawka 712
Elisabetta Gardini

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) *miały jasno określony zasięg geograficzny, produktowy i materiałowy;*

Poprawka

skreśla się

Or. en

Poprawka 713
Josu Juaristi Abaunz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) *miały jasno określony zasięg geograficzny, produktowy i materiałowy;*

Poprawka

a) *miały jasno określony zasięg geograficzny, produktowy i materiałowy zgodnie z niedyskryminującymi zasadami w odniesieniu do obszarów miejskich i wiejskich oraz cennych i mniej cennych produktów i materiałów, tak aby zapewnić pełny zasięg geograficzny i materiałowy;*

Or. en

Poprawka 714
Annie Schreijer-Pierik

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) *miały jasno określony zasięg geograficzny, produktowy i materiałowy;*

Poprawka

a) *miały jasno określony zasięg geograficzny, produktowy i materiałowy, wyznaczony w oparciu o obszar sprzedaży i nieograniczający się do terenów, na których zbieranie odpadów i*

gospodarowanie nimi przynoszą zyski;

Or. en

Poprawka 715
Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera a a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

aa) w widoczny i spójny sposób informowały o opłaceniu podatku ekologicznego na etykietach cenowych produktów objętych programem rozszerzonej odpowiedzialności producenta;

Or. en

Poprawka 716
Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

b) posiadały środki operacyjne i finansowe niezbędne do wypełnienia swoich obowiązków w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta;

skreśla się

Or. de

Poprawka 717
Josu Juaristi Abaunz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) posiadały środki operacyjne i finansowe niezbędne do wypełnienia swoich obowiązków w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta;

Poprawka

b) posiadały środki operacyjne i finansowe niezbędne do wypełnienia swoich obowiązków w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta **i zbierały wszystkie materiały, których zbiórki wymaga system;**

Or. en

Poprawka 718
Matthias Groote

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) posiadały środki operacyjne i finansowe niezbędne do wypełnienia swoich obowiązków w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta;

Poprawka

b) posiadały środki operacyjne **i/lub** finansowe niezbędne do wypełnienia swoich obowiązków w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta;

Or. de

Uzasadnienie

Rozszerzona odpowiedzialność producenta może mieć formę zwykłego obowiązku zapłaty.

Poprawka 719
Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) posiadały środki operacyjne i finansowe niezbędne do wypełnienia swoich obowiązków w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta;

Poprawka

b) posiadały środki operacyjne i **lub** finansowe niezbędne do wypełnienia swoich obowiązków w zakresie rozszerzonej odpowiedzialności producenta;

Or. fr

Uzasadnienie

Systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta są co prawda finansowe, ale nie wszystkie są operacyjne.

Poprawka 720
Nicola Caputo, Simona Bonafè

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

c) wprowadziły odpowiedni mechanizm samokontroli, **wspierany przez** regularne niezależne kontrole w celu oceny:

Poprawka

c) wprowadziły odpowiedni mechanizm samokontroli, **określiły minimalne wymogi co do obowiązków wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta i przewidziały** regularne niezależne kontrole w celu oceny:

Or. it

Poprawka 721
Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 3 – ustęp 3 – litera c – tiret -1 (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– **zbiórki i przetwarzania odpadów,
wprowadzonych w celu wywiązania się z
obowiązków;**

Or. fr

Uzasadnienie

*Mechanizmy autokontroli muszą umożliwiać monitorowanie wdrażania środków dotyczących
zbiórki i przetwarzania odpadów, gdyż skuteczność systemu rozszerzonej odpowiedzialności
producenta bezpośrednio wiąże się właśnie ze skutecznością zbiórki i przetwarzania.*

Poprawka 722
Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen, Norbert Lins

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera d – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– **wkładów finansowych płaconych
przez producentów;** **skreśla się**

Or. de

Poprawka 723
Elisabetta Gardini

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera d – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– **wkładów finansowych płaconych
przez producentów;** – **opłat pobieranych przez system od
producentów;**

Poprawka 724

José Blanco López, Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera d – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

– wkładów finansowych płaconych przez producentów;

Poprawka

– wkładów finansowych płaconych przez producentów, ***na sprzedaną jednostkę lub tonę wprowadzonego do obrotu produktu, bez ujawniania wkładów finansowych poszczególnych producentów;***

Or. en

Poprawka 725

Pilar Ayuso

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera d – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

– wkładów finansowych ***płaconych przez*** producentów;

Poprawka

– ***na sprzedaną jednostkę lub tonę wprowadzonego do obrotu produktu, bez ujawniania*** wkładów finansowych ***poszczególnych*** producentów;

Or. en

Poprawka 726

Annie Schreijer-Pierik

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera d – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- *kosztów zbierania i przetwarzania wprowadzanych na rynek unijny odpadów pochodzących z nieselektywnej zbiórki, które są zbierane i przetwarzane w ramach strumienia odpadów resztkowych lub jako śmieci oraz są zbierane i przetwarzane przez właściwe organy;*

Or. en

Poprawka 727
Pilar Ayuso

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- *gwarantowały brak konfliktów interesów między organami decyzyjnymi organizacji a wszelkimi podmiotami gospodarującymi odpadami, które świadczą usługi dla tej organizacji.*

Or. en

Poprawka 728
Josu Juaristi Abaunz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera d – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- *rozkładu środków finansowych między różnymi czynnościami*

przetwarzania odpadów;

Or. en

Poprawka 729
Josu Juaristi Abaunz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera d – tiret 3 b (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *ewentualnej współpracy z innymi organizacjami i wsparcia finansowego dla projektów;*

Or. en

Poprawka 730
Josu Juaristi Abaunz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 – litera d – tiret 3 c (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *inwestycji finansowych w informowanie grup docelowych o dobrych praktykach i wytycznych;*

Or. en

Poprawka 731
Karin Kadenbach, Jo Leinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 3 a (nowy)

3a. Jeżeli organizacje są tworzone w celu zbiorowego wdrażania systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, państwa członkowskie dopilnowują, by osoby w danej chwili lub w przyszłości związane umową z tymi organizacjami nie mogły być, bezpośrednio ani pośrednio, członkami ani właścicielami tych organizacji.

Or. en

Uzasadnienie

Samo „wyraźne” określenie odpowiedzialności, zgodnie z wymogami art. 8a ust. 1 tiret 1 wniosku w sprawie dyrektywy dotyczącej gospodarowania odpadami, nie wystarczy. Nie zapobiegnie ono niekorzystnym dla środowiska i gospodarki konfliktom interesów czy zakłóceniom konkurencji w systemach rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Takie okoliczności, które nie są ani przypadkowe, ani rzadkie, odzwierciedlają po prostu interesy ekonomiczne uczestników rynku o silnej pozycji i narażają producentów na nadmierne koszty, szkodzą konkurencji na rynkach odpadów, a nawet mają negatywny wpływ na recykling.

Poprawka 732 Julie Girling

**Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – wprowadzenie**

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4. Państwa członkowskie podejmują niezbędne środki w celu zapewnienia, by wysokość wkładów finansowych płaconych przez producentów w celu przestrzegania ich zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta:

4. Państwa członkowskie podejmują niezbędne środki w celu zapewnienia, by wysokość wkładów finansowych płaconych przez producentów w celu przestrzegania ich zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta **była proporcjonalna do ich roli i obowiązków w zakresie realizacji celów dotyczących gospodarowania odpadami określonych w art. 11 ust. 2 lit. b), c) i d) niniejszej**

Uzasadnienie

Jako że w swoim wniosku Komisja stwierdza, że szereg podmiotów, w tym władze lokalne, może mieć różne role i obowiązki wynikające z wdrażania systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta, wkłady finansowe płacone przez producentów w dążeniu do realizacji celów dotyczących gospodarowania odpadami określonych w ramowej dyrektywie w sprawie odpadów powinny być proporcjonalne do ich roli i obowiązków w systemie rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka 733

Jytte Guteland, Miapetra Kumpula-Natri

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

4. Państwa członkowskie **podejmują** niezbędne środki w celu zapewnienia, by wysokość wkładów finansowych płaconych przez producentów w celu przestrzegania ich zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta:

Poprawka

4. Państwa członkowskie **mogą podejmować** niezbędne środki w celu zapewnienia, by wysokość wkładów finansowych płaconych przez producentów w celu przestrzegania ich zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta:

Poprawka 734

Julie Girling

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a

- a) *pokrywała całość kosztów gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym wszystkie następujące elementy:*
- *koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;*
 - *koszty zapewniania odpowiednich informacji dla posiadaczy odpadów zgodnie z ust. 2;*
 - *koszty gromadzenia danych i sprawozdawczości zgodnie z ust. 1 tiret trzecie;*

Or. en

Uzasadnienie

Proponowana zmiana odpowiada poprawce do art. 8a ust. 4. Jako że w swoim wniosku Komisja stwierdza, że szereg podmiotów, w tym władze lokalne, może mieć różne role i obowiązki wynikające z wdrażania systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta, wkłady finansowe płacone przez producentów w dążeniu do realizacji celów dotyczących gospodarowania odpadami określonych w ramowej dyrektywie w sprawie odpadów powinny być proporcjonalne do ich faktycznej roli i obowiązków w systemie rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka 735
Elisabetta Gardini

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) ***pokrywała całość*** kosztów gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, ***w tym wszystkie*** następujące elementy:

Poprawka

a) ***przyczyniała się do pokrycia*** kosztów gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny ***i uwzględniła*** następujące elementy:

Or. en

Poprawka 736

Elisabeth Köstinger, Albert Deß

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) pokrywała ***całość*** kosztów gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym wszystkie następujące elementy:

Poprawka

a) pokrywała, ***w porozumieniu z zainteresowanymi podmiotami, proporcjonalną część*** kosztów gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym wszystkie następujące elementy:

Or. en

Poprawka 737

Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) ***pokrywała całość kosztów*** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, ***w tym*** wszystkie następujące

Poprawka

a) ***zgodnie z zasadą „zanieczyszczający płaci” opierała się na kosztach*** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na

elementy:

rynek unijny, **obejmujących** wszystkie następujące elementy:

Or. fr

Uzasadnienie

Il convient de ne pas demander que les contributions financières des producteurs et importateurs couvrent la totalité des coûts de gestion des déchets. Il est préférable de demander que ces contributions soient basées sur ces coûts, conformément au principe pollueur-payeur. De plus, dans la mesure où les filières REP sont différentes les unes des autres, il convient de laisser un certain degré de flexibilité afin que chacune d'entre elles puisse atteindre son équilibre économique sans mettre en danger l'équilibre économique des producteurs. Enfin, la plupart des déchets couverts par les filières REP sont des déchets municipaux (par exemple les emballages). Les filières REP agissent donc en soutien aux services publics locaux de gestion des déchets et aux municipalités. Il devrait donc être décidé d'allouer partiellement les coûts des filières REP, et non entièrement, pour laisser une partie de la légitimité décisionnelle aux municipalités sur la meilleure façon de gérer leur service public de gestion des déchets, permettant ainsi de tenir compte des territoires et des instruments économiques mis en place par les municipalités.

Poprawka 738 **Pilar Ayuso**

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) pokrywała **całość kosztów** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, **w tym wszystkie następujące elementy:**

Poprawka

a) pokrywała **częściowo lub całkowicie następujące koszty** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny:

Or. en

Poprawka 739

Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) pokrywała całość kosztów gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym wszystkie następujące elementy:

Poprawka

a) pokrywała całość **lub część** kosztów gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym wszystkie następujące elementy:

Or. fr

Poprawka 740
Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) pokrywała całość kosztów gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek **unijny**, w tym wszystkie następujące elementy:

Poprawka

a) pokrywała całość kosztów gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek **krajowy**, w tym wszystkie następujące elementy:

Or. pl

Uzasadnienie

Zbyt daleko idących jest postulat pokrywania kosztów zagospodarowania odpadów przez producentów na terenie całej Unii.

Poprawka 741
Jean-François Jalkh, Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Matteo Salvini

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) pokrywała **całość kosztów** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, **w tym wszystkie następujące elementy:**

Poprawka

a) pokrywała **następujące koszty** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny:

Or. en

Poprawka 742

Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen, Norbert Lins

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) pokrywała **całość kosztów** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym wszystkie następujące elementy:

Poprawka

a) pokrywała **koszty** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym wszystkie następujące elementy:

Or. de

Poprawka 743

Sirpa Pietikäinen

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) pokrywała **całość kosztów** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, **w tym wszystkie następujące elementy:**

Poprawka

a) pokrywała **następujące koszty** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny:

Uzasadnienie

Należy dokonać wyraźnego rozgraniczenia kosztów i odpowiedzialności producentów.

Poprawka 744
Ivo Belet

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) pokrywała **całość kosztów** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym **wszystkie następujące elementy**:

Poprawka

a) pokrywała **następujące koszty** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym:

Uzasadnienie

Koszty muszą być jasno określone.

Poprawka 745
José Blanco López, Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) pokrywała **całość kosztów** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, **w tym wszystkie następujące elementy**:

Poprawka

a) pokrywała **następujące koszty** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny:

Poprawka 746
Jytte Guteland, Miapetra Kumpula-Natri

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

a) pokrywała **całość kosztów** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym wszystkie następujące elementy:

Poprawka

a) pokrywała **koszty** gospodarowania odpadami dla produktów wprowadzanych przez nich na rynek unijny, w tym wszystkie następujące elementy:

Or. en

Poprawka 747
Luke Ming Flanagan

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 ***tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;***

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1,

Or. en

Poprawka 748
Francesc Gambús

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, **po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;**

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie.

Or. en

Uzasadnienie

The European Commission's proposal makes provision for the financial contribution paid by producers in order to meet their Extended Producer Responsibility obligations taking into account "the revenues from re-use of their products". This would jeopardize the profitability of the work done by reuse and preparation for reuse operators. It is important to safeguard the income that these stakeholders generate in order to protect the reuse and preparing for reuse sector and particularly the role of social stakeholders in the sector. Consequently, the funding paid out under the Extended Producer Responsibility Scheme should not take into account revenue from preparing for reuse or reuse activities.

Poprawka 749
Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie.

użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. en

Poprawka 750

Nicola Caputo, Caterina Chinnici, Massimo Paolucci, Renata Briano, Elena Gentile, Damiano Zoffoli

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki ***i transportu do zakładów segregujących i przetwarzających odpady, w tym, w miarę możliwości, transportu z wysp lub obszarów odizolowanych, koszty operacji*** sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. it

Poprawka 751

Josu Juaristi Abaunz

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki ***i transportu do zakładów sortowania i przetwarzania, w tym transportu z wysp i obszarów odizolowanych, koszty operacji***

których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. en

Poprawka 752

Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, ***transportu do zakładów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia, recyklingiem lub innymi operacjami odzysku, koszty operacji*** sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. en

Poprawka 753

Davor Škrlec

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów, **w tym transportu do zakładów sortowania i przetwarzania, łącznie z transportem z wysp i obszarów odizolowanych;**

Or. en

Uzasadnienie

Niniejsza poprawka ma na celu dalsze wzmocnienie tekstu zaproponowanego przez Komisję. Koszty wytworzonych odpadów powinny obejmować koszty transportu celem ich przetworzenia, nie wykluczając wysp i obszarów odizolowanych.

Poprawka 754
Inés Ayala Sender

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– **w stosownych przypadkach**, koszty operacji selektywnej zbiórki z **punktów zbiórki**, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. es

Poprawka 755

José Blanco López, Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– **w stosownych przypadkach**, koszty operacji selektywnej zbiórki **z punktów zbiórki**, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. en

Poprawka 756

Pilar Ayuso

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki **z punktów zbiórki**, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. en

Poprawka 757
Jytte Guteland, Miapetra Kumpula-Natri, Pavel Poc

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, ***jak również unieszkodliwiania odpadów pochodzących z produktów niepoddanych selektywnej zbiórce***, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. en

Uzasadnienie

Ważne jest, aby przestrzegać zasady „zanieczyszczający płaci”. Dlatego należy uzupełnić proponowany art. 8a ust. 4, tak aby zobowiązania dotyczyły kosztów w przypadku wszystkich produktów wprowadzanych do obrotu, jak również unieszkodliwiania odpadów pochodzących z produktów, które nie zostały poddane selektywnej zbiórce, a które jednak pociągają za sobą nieustanne koszty. Zazwyczaj koszty te mieszczą się w ramach unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

Poprawka 758
Andrzej Grzyb

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz ***przetwarzania*** wymaganych do spełnienia celów w

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz ***odzysku/recyklingu*** wymaganych do spełnienia celów w

zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. en

Poprawka 759
Ivo Belet

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, **ponownego użycia**, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. en

Uzasadnienie

Należy wyraźnie wspomnieć o ponownym użyciu, aby zachęcić do pokrywania z wkładów płaconych w ramach systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta działań w zakresie ponownego użycia niezależnie od tego, czy ponownie używany produkt będzie miał status odpadu czy nie-odpadu.

Poprawka 760
Kathleen Van Brempt

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, **ponownego użycia**, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. en

Uzasadnienie

Z wkładów płaconych w ramach systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta można również pokrywać działania w zakresie ponownego użycia niezależnie od tego, czy ponownie używany produkt będzie miał status odpadu czy nie-odpadu. W obecnej wersji wniosku istnieje ryzyko, że koszty zbiórki i naprawy towarów nadających się do ponownego użycia będą finansowane w ramach systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta jedynie wtedy, gdy zostaną one potraktowane jako odpady (i gdy obróbka nadających się do ponownego użycia towarów zostanie uznana za operację przetwarzania odpadów), co nie zawsze ma miejsce.

Poprawka 761
Karl-Heinz Florenz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz **związanego z tym** przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Uzasadnienie

Oplacanie operacji przetwarzania powinno dotyczyć odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki. Aspektów finansowych i operacyjnych nie należy rozdzielać.

Poprawka 762

Davor Škrlec, Michèle Rivasi

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Poprawka

– koszty operacji selektywnej zbiórki, sortowania oraz przetwarzania wymaganych do spełnienia celów w zakresie gospodarowania odpadami, o których mowa w ust. 1 tiret drugie, po uwzględnieniu **ich** dochodów z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów;

Or. en

Uzasadnienie

W kontekście wymogów rozszerzonej odpowiedzialności producenta producenci powinni uwzględniać swoje własne dochody z ponownego użycia lub sprzedaży surowców wtórnych pochodzących z ich produktów, a nie dochody innych podmiotów, takich jak na przykład przedsiębiorstwa społeczne.

Poprawka 763

Nicola Caputo, Caterina Chinnici, Massimo Paolucci, Renata Briano, Elena Gentile, Damiano Zoffoli

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *koszty systemów składowania
zużytych produktów;*

Or. it

Poprawka 764

**Nicola Caputo, Caterina Chinnici, Massimo Paolucci, Renata Briano, Elena Gentile,
Damiano Zoffoli**

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 1 b (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *koszty systemów ponownego
użycia;*

Or. it

Poprawka 765

Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *koszty zapewniania odpowiednich informacji dla posiadaczy odpadów
zgodnie z ust. 2;* *skreśla się*

Or. en

Poprawka 766

Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 2

Tekst proponowany przez Komisję

– koszty zapewniania odpowiednich informacji dla posiadaczy odpadów zgodnie z ust. 2;

Poprawka

– koszty zapewniania odpowiednich informacji dla posiadaczy odpadów zgodnie z ust. 2 **oraz koszty zapewniania podmiotom zajmującym się przygotowaniem do ponownego użycia dostępu do platform internetowych, które oferują instrukcje naprawy i serwisu;**

Or. en

Poprawka 767
Nicola Caputo

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 2 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– ewentualne dodatkowe koszty ciążące na gminach lub innych organach publicznych, które ponoszą ostateczną odpowiedzialność za zbieranie odpadów, zwłaszcza w przypadku niedopełnienia obowiązków rozszerzonej odpowiedzialności producentów;

Or. it

Poprawka 768
Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 3

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *koszty gromadzenia danych i sprawozdawczości zgodnie z ust. 1 tiret trzecie;*

skreśla się

Or. en

Poprawka 769
Sirpa Pietikäinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *koszty zapobiegania powstawaniu śmieci i zarządzania nimi zarówno na lądzie, jak i na morzu w przypadku śmieci pochodzących z produktów lub opakowań objętych rozszerzoną odpowiedzialnością producenta;*

Or. en

Poprawka 770
Josu Juaristi Abaunz, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

– *koszty zapobiegania powstawaniu śmieci i zarządzania nimi zarówno na lądzie, jak i na morzu;*

Or. en

Poprawka 771
Davor Škrlec

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- *koszty zapobiegania powstawaniu śmieci i zarządzania nimi zarówno na lądzie, jak i na morzu;*

Or. en

Poprawka 772
Matthias Groote

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- *koszty usunięcia zaśmiecenia produktami, które stały się odpadami.*

Or. de

Uzasadnienie

Ze względu na sprawiedliwość kosztów producenci muszą ponosić całkowite koszty gospodarowania odpadami, a zatem również koszty usuwania odpadów z ich produktów.

Poprawka 773
Renata Briano, Massimo Paolucci, Damiano Zoffoli, Elena Gentile, Nicola Caputo, Jo Leinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- **koszty zapobiegania powstawaniu śmieci i zarządzania nimi zarówno na lądzie, jak i na morzu;**

Or. en

Poprawka 774
Davor Škrlec

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- **koszty zbierania, transportu i przetwarzania odpadów objętych rozszerzoną odpowiedzialnością producenta, które nie pochodzą z selektywnej zbiórki.**

Or. en

Poprawka 775
Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 3 a (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- **koszty zapobiegania, w tym koszty ekoprojektu, przygotowania do ponownego użycia, zapobiegania na kolejnych etapach łańcucha.**

Or. fr

Uzasadnienie

Zapobieganie to jeden z celów systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Nic więc dziwnego, że z wkładu finansowego producentów finansuje się również tę dziedzinę, w której wkład ten przynosi szczególnie dobre efekty dzięki bezpośredniemu kontaktowi z producentami i konsumentami.

Poprawka 776

Josu Juaristi Abaunz, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 3 b (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- ***koszty zbierania, transportu i przetwarzania odpadów objętych rozszerzoną odpowiedzialnością producenta, które nie pochodzą z selektywnej zbiórki.***

Or. en

Poprawka 777

Sirpa Pietikäinen

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera a – tiret 3 b (nowe)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

- ***część kosztów związanych z odpadami od producentów, które trafiają na składowisko, do spalenia lub są poddawane innym procesom unieszkodliwiania;***

Or. en

Poprawka 778
Mark Demesmaeker

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie ***rzeczywistych kosztów wycofania z użytku*** poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, ***zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu;***

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie ***rzeczywistego oddziaływania na środowisko*** poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów;

Or. en

Uzasadnienie

Oplaty powinny być zróżnicowane nie tylko ze względu na koszty wycofania z użytku, lecz brać pod uwagę faktyczne oddziaływanie na środowisko. Obejmuje to również kryteria takie jak możliwość ponownego użycia, naprawy i recyklingu.

Poprawka 779
Josu Juaristi Abaunz, Kateřina Konečná, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ***ich*** ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu ***ich trwałości***, możliwości ***naprawy***, ponownego użycia i recyklingu ***oraz obecności substancji niebezpiecznych. W celu stworzenia zoptymalizowanych warunków rynkowych, w których producenci będą korzystać z takiego zróżnicowania, ustala***

się dla jednolitego rynku europejskiego zestaw kryteriów zróżnicowania oraz metodę pomiaru. Nie później niż dwa lata od momentu wejścia w życie niniejszej dyrektywy Komisja przeprowadzi badanie i utworzy wielostronną platformę we współpracy z państwami członkowskimi w celu określenia tych kryteriów, a także przyjmie akty wykonawcze zgodnie z art. 39 ust. 2. w celu wprowadzenia ich w życie;

Or. en

Poprawka 780
Davor Škrlec

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ich **naprawy**, ponownego użycia i recyklingu **oraz obecności substancji niebezpiecznych, a także ryzyka zaśmiecania, w tym powstawania odpadów morskich.**

Państwa członkowskie zapewniają podanie do wiadomości publicznej wkładów finansowych płaconych przez producentów, w tym stosowanego zróżnicowania opłat.

Or. en

Uzasadnienie

Powyższa poprawka ma na celu dalsze wzmocnienie zaproponowanej przez sprawozdawczynię poprawki 81. Zróżnicowane opłaty mogą uwzględniać inne czynniki niż koszty gospodarowania odpadami, takie jak oddziaływanie odpadów, w tym śmieci, na

środowisko, czego większość systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta niesłusznie nie bierze pod uwagę.

Poprawka 781
Elisabetta Gardini

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, **zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości** ich ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, **między innymi poprzez uwzględnienie ich trwałości, możliwości** ponownego użycia i recyklingu **oraz pod warunkiem że zróżnicowanie nie wpływa negatywnie na zasobooszczędność w całym cyklu życia produktu lub na zapobieganie powstawaniu odpadów, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami;**

Or. en

Poprawka 782
Karl-Heinz Florenz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ich **naprawy**, ponownego użycia i recyklingu **oraz obecności substancji niebezpiecznych w**

*oparcia o zharmonizowane kryteria
mające na celu zapewnienie sprawnego
funkcjonowania rynku wewnętrznego;*

Or. en

Uzasadnienie

Zróżnicowane opłaty stanowią zachętę dla producentów do lepszego projektowania produktów, a zatem są ważnym narzędziem. Określenie kryteriów na szczeblu europejskim jest niezwykle istotne dla uniknięcia barier handlowych i fragmentacji rynku wewnętrznego, do której mogłoby dojść przy braku koordynacji, zważywszy że systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta mają zasięg krajowy.

Poprawka 783

Elisabetta Gardini, Annie Schreijer-Pierik

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, **zwłaszcza przy uwzględnieniu** możliwości ich ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, **między innymi poprzez uwzględnienie** możliwości ich **naprawy**, ponownego użycia i recyklingu **oraz obecności substancji niebezpiecznych, przy jednoczesnym przyjęciu podejścia opartego na cyklu życia produktów i w zgodzie z wymogami określonymi w odpowiednich przepisach unijnych;**

Or. en

Poprawka 784

Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów **wycofania z użytku** poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu **możliwości** ich ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie **ich śladu węglowego, zrównoważonego pozyskiwania zasobów i** rzeczywistych kosztów **całego cyklu życia** poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu **łatwości** ich **naprawy, możliwości** ponownego użycia i recyklingu, **jak również zawartości materiałów nadających się do ponownego użycia lub recyklingu oraz substancji niebezpiecznych;**

Or. en

Poprawka 785
Sirpa Pietikäinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu **ich trwałości**, możliwości ich ponownego użycia i recyklingu, **łatwości modernizacji, remontu lub naprawy oraz obecności substancji niebezpiecznych;**

Or. en

Poprawka 786
Christofer Fjellner

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu **oraz obecności substancji niebezpiecznych stwarzających potwierdzone zagrożenie;**

Or. en

Poprawka 787
Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, zwłaszcza przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu, **przy równoczesnym zapewnieniu prawidłowego funkcjonowania rynku wewnętrznego;**

Or. fr

Poprawka 788
Julie Girling

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, **zwłaszcza** przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu, **przy równoczesnym zapewnieniu funkcjonowania rynku wewnętrznego**;

Or. en

Uzasadnienie

Komisja w swoim wniosku różnicuje opłaty, jakie mają uiszczać producenci w oparciu o kryteria zdolności do recyklingu, co ma tworzyć dodatkową zachętę do poprawy kryteriów projektowych w zakresie recyklingu. Jeśli jednak państwa członkowskie będą miały prawo do samodzielnego decydowania, bez koordynacji na szczeblu UE, które produkty lub grupy produktów uznać za nadające się do ponownego użycia lub recyklingu, mogą dokonać innego zróżnicowania opłat. To natomiast doprowadzi do powstania nowych barier handlowych i fragmentacji na rynku wewnętrznym.

Poprawka 789
Pilar Ayuso

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, **zwłaszcza** przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu;

Poprawka

b) była zróżnicowana na podstawie rzeczywistych kosztów wycofania z użytku poszczególnych produktów lub grup podobnych produktów, przy uwzględnieniu możliwości ich ponownego użycia i recyklingu;

Or. en

Poprawka 790

Josu Juaristi Abaunz, Kateřina Konečná, Estefanía Torres Martínez

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera b a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ba) była zróżnicowana ze względu na kryteria ekoprojektu i zasobooszczędności, w tym zawartość materiałów pochodzących z recyklingu, możliwość ponownego użycia, łatwość naprawy i toksyczność;

Or. en

Poprawka 791

Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

c) opierała się na zoptymalizowanych kosztach usług świadczonych w przypadku gdy publiczne podmioty gospodarujące odpadami są odpowiedzialne za realizację zadań operacyjnych na rzecz systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

skreśla się

Or. de

Poprawka 792

Ulrike Müller, Anneli Jäätteenmäki, Frédérique Ries

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Tekst proponowany przez Komisję

c) opierała się na zoptymalizowanych kosztach usług świadczonych w przypadku gdy publiczne podmioty gospodarujące odpadami są odpowiedzialne za realizację zadań operacyjnych na rzecz systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka

c) opierała się na zoptymalizowanych kosztach usług świadczonych w przypadku gdy publiczne podmioty gospodarujące odpadami są odpowiedzialne za realizację zadań operacyjnych na rzecz systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta. ***Zoptymalizowane koszty usług muszą być przejrzyste i odzwierciedlać zarówno koszty ponoszone przez publiczne podmioty gospodarujące odpadami, jak i efektywność ich procesów w ramach realizacji zadań operacyjnych na rzecz systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.***

Or. en

Uzasadnienie

Sprecyzowanie przez sprawozdawczynię zoptymalizowanych kosztów to ważne posunięcie. Ta poprawka dodatkowo wprowadza warunek opłacalności i efektywności procesów, aby ułatwić powszechne zrozumienie tego pojęcia.

Poprawka 793
Annie Schreijer-Pierik

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

c) opierała się na ***zoptymalizowanych*** kosztach usług ***świadczonych w przypadku gdy publiczne podmioty gospodarujące odpadami są odpowiedzialne za realizację zadań operacyjnych na rzecz systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.***

Poprawka

c) opierała się na ***całkowitych*** kosztach usług ***gospodarowania*** odpadami ***wymaganych w celu wypełnienia zobowiązań odpowiedzialności producenta określonych w niniejszej dyrektywie.***

Poprawka 794
Elisabeth Köstinger, Albert Deß

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

c) opierała się na **zoptymalizowanych** kosztach usług świadczonych w przypadku gdy publiczne podmioty gospodarujące odpadami są odpowiedzialne za realizację zadań operacyjnych na rzecz systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka

c) opierała się na **rzeczywistych** kosztach usług świadczonych w przypadku gdy publiczne podmioty gospodarujące odpadami są odpowiedzialne za realizację zadań operacyjnych na rzecz systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Or. en

Poprawka 795
Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

c) opierała się na **zoptymalizowanych** kosztach usług świadczonych w przypadku gdy publiczne podmioty gospodarujące odpadami są odpowiedzialne za realizację zadań operacyjnych na rzecz systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka

c) opierała się na kosztach **zoptymalizowanych** usług **gospodarowania odpadami** świadczonych w przypadku gdy publiczne podmioty gospodarujące odpadami są odpowiedzialne za realizację zadań operacyjnych na rzecz systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Or. fr

Poprawka 796
Jasenko Selimovic, Frédérique Ries

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 4 – litera c a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ca) była zgodna z art. 114 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej;

Or. en

Poprawka 797
Elisabeth Köstinger, Albert Deß

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 – litera c a (nowa)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

ca) producenci i importerzy nie pokrywają żadnych kosztów związanych z zaśmiecaniem.

Or. en

Uzasadnienie

Finansowe obciążanie producentów w związku z zaśmiecaniem jest środkiem nieproporcjonalnym, którego należy unikać.

Poprawka 798
Luke Ming Flanagan

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4a. *W przypadku produktów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta państwa członkowskie dopilnowują, aby przetwarzanie odpadów resztkowych powstałych w procesie ponownego użycia tych produktów objęte było opłatą z tytułu rozszerzonej odpowiedzialności producenta.*

Or. en

Poprawka 799

Gilles Pargneaux, Pervenche Berès

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4a. *W przypadku produktów objętych systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta państwa członkowskie dopilnowują, aby przetwarzanie odpadów resztkowych powstałych w procesie ponownego użycia tych produktów i ich przygotowania do ponownego użycia objęte było opłatą z tytułu rozszerzonej odpowiedzialności producenta.*

Or. en

Poprawka 800

Robert Rochefort, Dominique Riquet, Marielle de Sarnez

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4a. *Jeżeli program rozszerzonej odpowiedzialności producenta obejmuje dany produkt, państwa członkowskie czuwają nad tym, by przetwarzanie odpadów końcowych powstałych w wyniku operacji ponownego użycia i przygotowania do ponownego użycia było pokrywane z wkładu finansowego wnoszonego w ramach rozszerzonej odpowiedzialności producenta.*

Or. fr

Poprawka 801
Merja Kyllönen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4a. *Zważywszy że odpowiedzialność producenta za pokrycie wszystkich kosztów gospodarowania odpadami nie stanowi przeszkody dla innych podmiotów gospodarujących odpadami do uzupełniającego zbierania odpadów, Komisja ze swojej strony dopilnowuje, aby wszystkie odpowiednie pojęcia, o których mowa w niniejszym artykule były jednoznaczne, i w stosownych przypadkach przedstawia wnioski ustawodawcze w celu wyjaśnienia ich znaczenia.*

Or. en

Poprawka 802
Annie Schreijer-Pierik

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4a. Państwa członkowskie dopilnowują, by systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta przyczyniały się do zapobiegania powstawaniu śmieci i ich zbierania oraz wspierają inicjatywy w zakresie ich sprzątania.

Or. en

Poprawka 803
Sirpa Pietikäinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 – ustęp 4 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4a. Wybór podmiotów gospodarujących odpadami opiera się na jakości przetwarzania i uzyskiwanych surowców wtórnych, a nie tylko na względach finansowych.

Or. en

Poprawka 804
Sirpa Pietikäinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Państwa członkowskie ustanawiają odpowiednie ramy monitorowania i egzekwowania w celu zagwarantowania, by producenci **produktów przestrzegali** swoich zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta, środki finansowe były właściwie wykorzystywane, a wszystkie podmioty zaangażowane we wdrożenie systemu przekazywały wiarygodne dane.

Poprawka

Państwa członkowskie ustanawiają odpowiednie ramy **sprawozdawczości**, monitorowania, **weryfikacji** i egzekwowania w celu zagwarantowania, by **wszystkie osoby zdefiniowane jako** producenci **przestrzegali** swoich zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta, **również w przypadku sprzedaży na odległość**, środki finansowe były właściwie wykorzystywane, a wszystkie podmioty zaangażowane we wdrożenie systemu przekazywały wiarygodne dane.

Or. en

Uzasadnienie

Egzekwowanie jest niezbędne w walce z niewłaściwą działalnością rynkową w zakresie sprzedaży na odległość, która prowadzi do nieuczciwej konkurencji między producentami objętymi systemem rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka 805
Jytte Guteland

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 1

Tekst proponowany przez Komisję

Państwa członkowskie ustanawiają odpowiednie ramy monitorowania i egzekwowania w celu zagwarantowania, by producenci produktów przestrzegali swoich zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta, **środki finansowe były właściwie wykorzystywane**, a wszystkie podmioty zaangażowane we wdrożenie systemu przekazywały wiarygodne dane.

Poprawka

Państwa członkowskie ustanawiają odpowiednie ramy monitorowania i egzekwowania w celu zagwarantowania, by producenci produktów przestrzegali swoich zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta, a wszystkie podmioty zaangażowane we wdrożenie systemu przekazywały wiarygodne dane.

Poprawka 806

Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen, Norbert Lins

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie ustanawia niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

skreśla się

Or. de

Poprawka 807

Karin Kadenbach, Jo Leinen

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie ustanawia niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Każde państwo członkowskie ustanawia niezależny organ, który nadzoruje wypełnianie zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta, a w szczególności weryfikuje, czy organizacje wdrażające rozszerzoną odpowiedzialność producenta spełniają wymogi określone w niniejszej dyrektywie.

Or. en

Uzasadnienie

Wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta powinno być monitorowane przez niezależne organy w celu zapewnienia ich skuteczności, jednak bez dodatkowych obciążeń finansowych dla administracji publicznej i konsumentów.

Poprawka 808

Nils Torvalds, Fredrick Federley, Gerben-Jan Gerbrandy, Catherine Bearder, Frédérique Ries, Ulrike Müller, Anneli Jäätteenmäki, Jan Huitema, Jasenko Selimovic, José Inácio Faria, Pavel Telička

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie ustanawia niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka

*Każde państwo członkowskie mianuje lub ustanawia niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta **określonych w niniejszej dyrektywie.***

Or. en

Poprawka 809

Jytte Guteland, Miapetra Kumpula-Natri, Pavel Poc

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo

Poprawka

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo

członkowskie **ustanawia** niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

członkowskie **mianuje** niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta. **Organ ten rozpatruje w szczególności rolę władz lokalnych i odpowiedzialność gmin za odpady.**

Or. en

Uzasadnienie

Nadzorem powinien móc się zająć istniejący organ, stąd potrzeba zastąpienia słowa „ustanawia” słowem „mianuje”. Wątpliwości co do sposobu, w jaki system odpowiedzialności producenta powinien współdziałać i łączyć się z odpowiedzialnością gmin często prowadzi do niejasnych rozwiązań i niezadowolających wyników zbiórki.

Poprawka 810 **Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie **ustanawia niezależny organ nadzorujący** realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie **zapewnia działanie niezależnego od wprowadzających towary do obrotu w państwie członkowskim organu nadzorującego** realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Or. pl

Uzasadnienie

Wątpliwości budzi przepis zobowiązujący państwa członkowskie do ustanowienia niezależnego organu nadzorującego realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej

odpowiedzialności producenta - taki organ może także funkcjonować w ramach istniejącej struktury administracyjnej.

Poprawka 811

Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie **ustanawia niezależny organ nadzorujący realizację** zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie **upewnia się co do pełnej i zgodnej z wymogami realizacji** zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta, **zapewniając przy tym swobodną i niezakłóconą konkurencję.**

Or. fr

Poprawka 812

Annie Schreijer-Pierik

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie **ustanawia** niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej

Poprawka

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie **lub właściwe władze szczebla niższego niż krajowy ustanawiają** niezależny organ, **taki jak centrum**

odpowiedzialności producenta.

wymiany informacji, nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Or. en

Poprawka 813
Nicola Caputo, Simona Bonafè

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie *ustanawia* niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie *lub właściwe władze szczebla niższego niż krajowy ustanawiają* niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Or. it

Poprawka 814
Kateřina Konečn

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie ustanawia niezależny organ

Poprawka

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie ustanawia niezależny *od*

nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

prywatnych interesów organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Or. en

Poprawka 815
Mark Demesmaeker

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 5 – akapit 2

Tekst proponowany przez Komisję

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to państwo członkowskie *ustanawia* niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Poprawka

Jeżeli na terytorium danego państwa członkowskiego wiele organizacji realizuje w imieniu producentów zobowiązania wynikające z systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, to *każde* państwo członkowskie *mianuje* niezależny organ nadzorujący realizację zobowiązań wynikających z rozszerzonej odpowiedzialności producenta.

Or. en

Uzasadnienie

Słowo „ustanawia” sugeruje, że należy utworzyć nowy organ, podczas gdy wystarczy mianować już istniejący niezależny organ.

Poprawka 816
Birgit Collin-Langen, Sabine Verheyen, Norbert Lins

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia.

Or. de

Poprawka 817
Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami, władz lokalnych **oraz, w stosownych przypadkach, uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia.**

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnych lub publicznych podmiotów gospodarujących odpadami **oraz** władz lokalnych.

Or. pl

Uzasadnienie

W związku z propozycją zmiany liczenia poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, w tym wykreśleniem „uznanych podmiotów zajmujących się przygotowaniem do ponownego użycia”, konsekwentnie i tutaj należy wykreślić to pojęcie.

Poprawka 818
Annie Schreijer-Pierik

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę **do regularnego dialogu** pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Poprawka

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę **lub korzystają z istniejącego równoważnego mechanizmu, by zapewnić regularny dialog** pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia. ***Aby ułatwić państwom członkowskim ustanowienie tej platformy, Komisja opracowuje unijne wytyczne w sprawie dialogu podmiotów uczestniczących w systemie rozszerzonej odpowiedzialności producenta.***

Or. en

Poprawka 819
Nils Torvalds, Fredrick Federley, Gerben-Jan Gerbrandy, Catherine Bearder,
Frédérique Ries, Ulrike Müller, Anneli Jäätteenmäki, Jan Huitema, José Inácio Faria,
Pavel Telička, Gesine Meissner

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę **do regularnego dialogu**

Poprawka

6. Państwa członkowskie ***mianują lub*** ustanawiają platformę, ***lub w inny sposób***

między podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

zapewniają regularny dialog między podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym **producentami i dystrybutorami**, prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, **sieciami napraw i ponownego użycia i** uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Or. en

Poprawka 820 Andrzej Grzyb

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu między podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Poprawka

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu między podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym **producentami, organizacjami wdrażającymi w ich imieniu system rozszerzonej odpowiedzialności producenta, dystrybutorami i sprzedawcami detalicznymi**, prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Or. en

Poprawka 821
Karl-Heinz Florenz

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Poprawka

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym **producentami i dystrybutorami, konsumentami**, prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, **sieciami napraw i ponownego użycia i** uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Or. en

Uzasadnienie

Konsultacje powinny dotyczyć wszystkich zainteresowanych podmiotów w łańcuchu, którym należy dać możliwość wniesienia swojego cennego wkładu. Pozwoli to na zharmonizowane wdrażanie przepisów na szczeblu państw członkowskich.

Poprawka 822
Karin Kadenbach, Jo Leinen

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej

Poprawka

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej

odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

odpowiedzialności producenta, w tym **producentami i dystrybutorami**, prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, **sieciami napraw i ponownego użycia** i uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia;

Or. en

Uzasadnienie

All stakeholders involved in the implementation of EPR should be involved in the platform for exchange of information. The list of stakeholders is not complete. Consumers are important stakeholders who contribute to the correct implementation of collection systems by their actions and are the ones who have to bear the costs of the collection and recovery system in the end. Their interests are not represented by any of the listed stakeholders. If municipalities and municipal waste management companies claim that they represent the interests of their citizens then this is no longer true in relation to the systems of extended producer responsibility. They often act as contractors and do not have any interest in minimising costs, they usually represent their own interests. Consumer organisations should thus be included in this exchange, as well as the competition authorities which need to be involved on a regular basis.

Poprawka 823 Mark Demesmaeker

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Państwa członkowskie ustanawiają **platformę** do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, **uznanymi** podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do

Poprawka

6. Państwa członkowskie ustanawiają **platformy** do regularnego dialogu pomiędzy **wszystkimi** podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, **podmiotami gospodarki społecznej**, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach,

ponownego użycia.

zarejestrowanymi podmiotami
zajmującymi się przygotowaniem do
ponownego użycia.

Or. en

Uzasadnienie

W niektórych państwach członkowskich za wdrażanie przepisów z zakresu ochrony środowiska odpowiadają regiony. Takie sformułowanie ustępu powinno pozwolić na wystarczającą elastyczność w tym względzie. Ponadto ważne jest, aby zaangażować wszystkie zainteresowane podmioty.

Poprawka 824 **Kateřina Konečná**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Poprawka

6. Państwa członkowskie ustanawiają *krajową* platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, *producentami*, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Or. en

Poprawka 825 **Piernicola Pedicini, Marco Affronte, Eleonora Evi**

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, *w stosownych przypadkach*, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Poprawka

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym *producentami i dystrybutorami*, prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, *przedsiębiorstwami gospodarki społecznej*, władzami lokalnymi oraz uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Or. en

Poprawka 826

Jean-François Jalkh, Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Matteo Salvini

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 6

Tekst proponowany przez Komisję

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia.

Poprawka

6. Państwa członkowskie ustanawiają platformę do regularnego dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi we wdrażanie systemów rozszerzonej odpowiedzialności producenta, w tym prywatnymi lub publicznymi podmiotami gospodarującymi odpadami, władzami lokalnymi oraz, w stosownych przypadkach, uznanymi podmiotami zajmującymi się przygotowaniem do ponownego użycia *oraz opakowaniami*.

Or. en

Poprawka 827

Angélique Delahaye, Michel Dantin, Françoise Grossetête

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6a. Państwa członkowskie upewniają się co do wykonalności gospodarczej i środowiskowej nowego systemu rozszerzonej odpowiedzialności producenta, wykonując np. ocenę skutków przed wprowadzeniem tego systemu.

Or. fr

Poprawka 828
José Blanco López, Soledad Cabezón Ruiz, Inmaculada Rodríguez-Piñero Fernández

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 6 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

6a. Producenci spełniają minimalne wymogi rozszerzonej odpowiedzialności producenta określone w niniejszym artykule.

Or. en

Poprawka 829
Jadwiga Wiśniewska, Bolesław G. Piecha

Wniosek dotyczący dyrektywy
Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8
Dyrektywa 2008/98/WE
Artykuł 8 a – ustęp 7

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

7. Państwa członkowskie podejmują środki w celu zapewnienia, by systemy rozszerzonej odpowiedzialności

7. Państwa członkowskie podejmują środki w celu zapewnienia, by systemy rozszerzonej odpowiedzialności

producenta, które zostały ustanowione przed dniem [wstawić datę **osiemnaście** miesięcy po wejściu w życie niniejszej dyrektywy], były zgodne z przepisami niniejszego artykułu w terminie dwudziestu czterech miesięcy od tej daty.

producenta, które zostały ustanowione przed dniem [wstawić datę **trzydzieści sześć** miesięcy po wejściu w życie niniejszej dyrektywy], były zgodne z przepisami niniejszego artykułu w terminie dwudziestu czterech miesięcy od tej daty.

Or. pl

Poprawka 830

Jean-François Jalkh, Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Matteo Salvini

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 7

Tekst proponowany przez Komisję

7. Państwa członkowskie podejmują środki w celu zapewnienia, by systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, które zostały ustanowione przed dniem [wstawić datę **osiemnaście** miesięcy po wejściu w życie niniejszej dyrektywy], były zgodne z przepisami niniejszego artykułu w terminie dwudziestu czterech miesięcy od tej daty.”;

Poprawka

7. Państwa członkowskie podejmują środki w celu zapewnienia, by systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, które zostały ustanowione przed dniem [wstawić datę **trzydzieści sześć** miesięcy po wejściu w życie niniejszej dyrektywy], były zgodne z przepisami niniejszego artykułu w terminie dwudziestu czterech miesięcy od tej daty.”;

Or. en

Poprawka 831

Jytte Guteland

Wniosek dotyczący dyrektywy

Artykuł 1 – ustęp 1 – punkt 8

Dyrektywa 2008/98/WE

Artykuł 8 a – ustęp 7

Tekst proponowany przez Komisję

7. Państwa członkowskie podejmują środki w celu zapewnienia, by systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, które zostały ustanowione przed dniem [wstawić datę **osiemnaście**

Poprawka

7. Państwa członkowskie podejmują środki w celu zapewnienia, by systemy rozszerzonej odpowiedzialności producenta, które zostały ustanowione przed dniem [wstawić datę **trzydzieści**

miesiący po wejściu w życie niniejszej dyrektywy], były zgodne z przepisami niniejszego artykułu w terminie dwudziestu czterech miesięcy od tej daty.”;

sześć miesięcy po wejściu w życie niniejszej dyrektywy], były zgodne z przepisami niniejszego artykułu w terminie dwudziestu czterech miesięcy od tej daty.”;

Or. en